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1.0. WPROWADZENIE I METODYKA PRACY   

Poniższa prognoza oddziaływania na środowisko (zwana dalej prognozą) jest sporządzana 

na potrzeby postępowania prowadzonego w ramach strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko zgodnie z artykułem 46 ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz  o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity w Dz. U. z 2020 r.,  

poz. 283 z późn.zm.). 

Niniejsze opracowanie zostało sporządzone na potrzeby miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu ograniczonego rzeką Rudniczanką, granicą 

administracyjną miasta, ogrodami działkowymi, zielenią leśną i Jeziorem Wielkim 

Rudnickim, w związku z podjęciem przez Radę Miejską Grudziądza Uchwały  

Nr XV/129/19 z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu ograniczonego rzeką 

Rudniczanką, granicą administracyjna miasta, ogrodami działkowymi, zielenią leśną  

i Jeziorem Wielkim Rudnickim. 

Cały obszar objęty miejscowym planem zagospodarowania obejmuje teren o powierzchni 

około 14,00 ha.  
 

 

 

Teren opracowania przedstawia poniższy załącznik graficzny do Uchwały  

Nr XV/129/19 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu ograniczonego rzeką Rudniczanką, granicą administracyjna miasta, ogrodami 

działkowymi, zielenią leśną i Jeziorem Wielkim Rudnickim. 



PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

sporządzona na potrzeby miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

terenu ograniczonego rzeką Rudniczanką, granicą administracyjną miasta, ogrodami działkowymi, zielenią leśną  

i Jeziorem Wielkim Rudnickim 
 

3 

 

 

 

Zasadniczym celem prognozy jest określenie podstawowych źródeł oddziaływania oraz 

sposobów eliminacji lub ograniczenia ich (bezpośrednich i pośrednich) skutków 

oddziaływania. 
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Zakres prognozy obejmuje elementy określone w ustawie z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity  

w Dz. U. z 2020 r., poz.283 z późn.zm.). 

Prognozę wykonano w zakresie i stopniu szczegółowości uzgodnionym przez: 

- Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Bydgoszczy – z dnia 4 listopada 2019 r. 

znak WOO.411.153.2019.KB; 

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grudziądzu z dnia  

8 października 2019 r. znak N.NZ-422b/9/19. 

Analizowany obszar posiada miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego: 

- z dnia 26 września 2007 r. przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej Grudziądza  

Nr XIII/115/07 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Rudnik Południe” obejmujący teren ograniczony rzeką Maruszą, granicą 

administracyjna miasta, rzeką Rudniczanką i brzegiem Jeziora Rudnickiego Wielkiego  

(Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego Nr 128, poz. 1930 z dnia 26 listopada  

2007 r.), 

- z dnia 28 września 2016 r. przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej Grudziądza  

Nr XXVI/70/16 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu położonego przy ul. Kossaka (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego,  

poz. 3401   z dnia 7 października 2016 r.). 

Oba obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego oraz plan 

projektowany znajdują się w Obszarze Chronionego Krajobrazu Strefy Krawędziowej 

Doliny Wisły. 

Dla obecnie obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

wprowadzono zakazy, m.in. ustanowiono 100-metrową strefę ochronną wokół Jeziora 

Wielkiego Rudnickiego oraz od rzeki Rudniczanki, którą wyłączono z zabudowy.  

W strefie tej znalazły się tereny częściowo zainwestowane, m.in. domy mieszkalne  

i letniskowe oraz przeznaczony pod usługi teren będący własnością gminy-miasto 

Grudziądz. 

Powyższe zapisy uległy zmianie uchwałą Nr XLIX/812/18 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 września 2018 r. w sprawie Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Strefy Krawędziowej Doliny Wisły.  

Obowiązujący paragraf 6 cytowanej wyżej uchwały otrzymał brzemiennie – „Na części 

terenów miasta Grudziądz oraz Rogóźno, które to tereny szczegółowo są opisane poprzez 

podanie ich punktów załamania granicy w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały, nie 

obowiązują zakazy, o których mowa w § 5 pkt 3,7”. 

Zakazy, które obowiązywały do czasu wejścia w życie nowej uchwały to § 5: 

- pkt 3 – „likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych  

i nadwodnych, jeżeli nie wynikają one z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej 

 i zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub wodnego lub budowy, odbudowy, 

utrzymania remontów lub naprawy urządzeń wodnych”; 

- pkt 7 – „ budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od: 

 linii brzegów rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych, 

 zasięgu lustra wody w sztucznych zbiornikach wodnych usytuowanych na wodach 

płynących przy normalnym poziomie piętrzenia określonym w pozwoleniu 

wodnoprawnym, o którym mowa a art 389 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – 

Prawo wodne, z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących 

prowadzeniu racjonalnej gospodarki rolnej. leśnej lub rybackiej”. 
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Oznacza to, że w § 6 cytowanej uchwały dopuszczono wyjątki obszarowe, w tym 

zmniejszono obszar z zakazem zabudowy. Zmiany te dotyczą również wskazanego terenu. 

Ponadto wpłynął wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 

Miejskiego w Grudziądzu, w którym proponuje się zmianę linii zabudowy dla terenu 

przeznaczonego pod funkcję usługową.    

Zatem wskazane jest opracowanie nowego miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów już zurbanizowanych oraz wskazanych pod zabudowę  
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w obowiązującym planie. Na pozostałym terenie wzdłuż wód powierzchniowych zostanie 

utrzymany ich naturalny charakter. 

Uchwalenie miejscowego planu nie spowoduje naruszeń ustaleń Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Grudziądza, przyjętego uchwałą  

Nr LIII/911/98 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 17 czerwca 1998 r., zmienionego 

uchwałą Nr VIII/59/07 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 25 kwietnia 2007 r., uchwałą  

Nr VII/31/11 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 30 marca 2011 r, oraz uchwałą  

Nr XXVI/96/12 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 27 czerwca 2012 r. 

W prognozie zawarto informacje o powiązaniach z innymi dokumentami, określono tereny 

o przewidywanym znaczącym oddziaływaniu realizacji zapisów planu oraz dokonano 

oceny stanu środowiska na tym terenie. Dokonano również analizy i oceny 

przewidywanych oddziaływań ustaleń planu na środowisko, a w szczególności na 

różnorodność biologiczną, ludzi, zwierzęta, rośliny, wodę, powietrze, powierzchnię ziemi, 

krajobraz, klimat, zasoby naturalne, zabytki – z uwzględnieniem zależności między tymi 

elementami środowiska i między oddziaływaniami na te elementy. 

Na potrzeby prognozy wykorzystano klasyczne narzędzia i kryteria oceny. 

Uwzględniono również informacje zawarte w dokumentach oraz publikacjach, których 

szczegółowy wykaz zawarto w punkcie 2.5.prognozy. 

Podstawową metodą zastosowaną w opracowaniu jest opisywanie prognozowanych 

oddziaływań. 

W opracowaniu przeanalizowano i oceniono przewidywane oddziaływania realizacji 

zapisów planu w różnych aspektach: 

- bezpośrednie - będące oczywistą konsekwencją konkretnego zapisu, 

- pośrednie - nie będące celem zapisu, ale stanowiące jego skutek, 

- wtórne - będące odsuniętym w czasie następstwem realizacji innych zapisów, 

- skumulowane - zsumowane zjawiska spowodowane różnymi zapisami, 

- krótkoterminowe - występujące w czasie realizacji zadań wynikających z zapisów 

planu i ustępujące w niedługim czasie po zakończeniu ich realizacji, lub wynikające  

z przeznaczenia terenu, na którym dana funkcja jest realizowana przez krótki okres 

czasu, w dużych odstępach czasowych np. obszary organizacji imprez masowych, 

- średnioterminowe - ustępujące po realizacji wszystkich elementów koniecznych do ich 

ustania, 

- długoterminowe - ich okres występowania utrzymuje się wiele lat po zakończeniu 

realizacji zapisów planu, 

- stałe - utrzymujące się na zawsze po realizacji zapisów planu, 

- chwilowe - utrzymujące się w bardzo krótkim czasie przy działaniach sprzyjających 

tym zjawiskom. 

Opracowanie składa się z: 

- części graficznej: 

 Zał. nr 1- Schemat projektu MPZP, obejmujący teren ograniczony rzeką 

Rudniczanką, granicą administracyjną miasta, ogrodami działkowymi, zielenią 

leśną i Jeziorem Wielkim Rudnickim. 

- Części tekstowej zawierającej następujące rysunki: 

 Zał. nr 2 - Położenie i przyrodnicze powiązania planu z otoczeniem; 

 Zał. nr 3 - Dokumentacja zdjęciowa (zdjęcia własne z dnia 04-06-2020). 
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2.0. POWIĄZANIA PROJEKTU PLANU Z INNYMI DOKUMENTAMI 

2.1. Dokumenty stanowiące podstawę do sporządzenia projektu planu 

W opracowaniu ekofizjograficznym do Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Grudziądza, dokonano między innymi analizy 

zgodności użytkowania terenów z predyspozycjami środowiska oraz niezbędnym stopniem 

jego zasobów. Przeanalizowane zostały również zagrożenia środowiska. W wyniku 

przeprowadzonych analiz stanu zachowania wartości przyrodniczych oraz predyspozycji 

terenów wykazano obszary, na których zagospodarowanie i użytkowanie (ze względu na 

cechy zasobów środowiska) powinno być podporządkowane funkcjom środowiska  

i zachowaniu różnorodności biologicznej.  

Projekt planu uwzględnił proponowane w opracowaniu funkcje i predyspozycje terenów. 

Podstawowym dokumentem planistycznym do sporządzenia planu jest Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Grudziądza, 

przyjętego uchwałą Nr LIII/911/98 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 17 czerwca 1998 r., 

zmienionego uchwałą Nr VIII/59/07 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 25 kwietnia  

2007 r., uchwałą Nr VII/31/11 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 30 marca 2011 r., oraz 

uchwałą Nr XXVI/96/12 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 27 czerwca 2012 r.  

Wyrys ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

analizowanego terenu przedstawiono poniżej. 

 

 
 

 

Obszar objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego znajduje się poza 

obszarami Natura 2000.  
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Cały obszar objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego znajduje się  

w Obszarze Chronionego Krajobrazu Strefy Krawędziowej Doliny Wisły.  

Położenie analizowanego terenu, na podstawie map geoserwis.gdos.gov.pl, do obszarów 

Natura 2000 przedstawiono w załączniku nr 2. 

Położenie terenu, na podstawie map mapy.korytarze.pl, do korytarzy ekologicznych 

przedstawiono w załączniku nr 2. 

W terenach o symbolu: 12U i 13Z/U nakazano zachowanie rowów melioracyjnych  

z dopuszczeniem możliwości ich częściowego przykrycia pod warunkiem zachowania ich 

drożności w zakresie odprowadzenia wody. 

Tereny o rzędnej poniżej 22,5 m n.p.m. mogą podlegać okresowym podtopieniom przy 

wahaniu lustra wody Jeziora Wielkiego Rudnickiego. 

Część obszaru opracowania położona jest w granicach terenu ochrony pośredniej 

komunalnego ujęcia wód podziemnych dla miasta Grudziądza. 

Obszar objęty planem  zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 

2016 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U.  

z 2016 r., poz. 1911) leży w zlewni 3 jednolitych części wód powierzchniowych (JCWP): 

Jezioro Rudnickie Wielkie (PLLW20562), Rudniczanka od wpływu do Jeziora 

Rudnickiego Wielkiego (PLRW2000172952451), Kanał Główny od Żackiej Strugi do 

ujścia Rudniczanki od wpływu do jeziora Rudnickiego (PLRW20001929529). 

Analizowany teren znajduje się w zasięgu następujących, jednolitych części wód 

podziemnych: JCWPd nr 39. 

 

2.2. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego w sąsiedztwie opracowania 

Analizowany obszar posiada miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego: 

- z dnia 26 września 2007 r. przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej Grudziądza  

Nr XIII/115/07 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Rudnik Południe” obejmujący teren ograniczony rzeką Maruszą, granicą 

administracyjna miasta, rzeką Rudniczanką i brzegiem Jeziora Rudnickiego Wielkiego  

(Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego Nr 128, poz. 1930 z dnia 26 listopada  

2007 r.), 

- z dnia 28 września 2016 r. przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej Grudziądza  

Nr XXVI/70/16 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu położonego przy ul. Kossaka (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego,  

poz. 3401   z dnia 7 października 2016 r.). 

Plan z dnia 26 września 2007 r. przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej Grudziądza  

Nr XIII/115/07 przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej Grudziądza Nr XIII/115/07 w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Rudnik Południe” obejmujący 

teren ograniczony rzeką Maruszą, granicą administracyjna miasta, rzeką Rudniczanką  

i brzegiem Jeziora Rudnickiego Wielkiego, znajduje się również od strony północnej  

i wschodniej analizowanego terenu. 

W bezpośrednim sąsiedztwie wyżej wymienionego miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego znajduje się następujący miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego: 

1) Strona zachodnia :  

a) Uchwała Nr XIII/116/07 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 26 września 2007 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego „Rudnik 

Ogrody”, obejmującego teren ograniczony rzeką Rudniczanką, granicą 

administracyjną miasta, ulicami Gierymskiego i Malczewskiego do wysokości 

działki 1/1 obręb 142 i brzegiem Jeziora Wielkiego Rudnickiego, 
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b) strona południowa – tereny gminy Grudziądz. 

 

 

Niniejsze opracowanie zostało sporządzone na potrzeby uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, 

zabudowę usługową, tereny zieleni i zabudowy usługowej,  w związku z podjęciem przez 

Radę Miejska Grudziądza Uchwały Nr XV/129/19 z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu ograniczonego rzeką Rudniczanką, granicą administracyjna miasta, ogrodami 

działkowymi, zielenią leśną i Jeziorem Wielkim Rudnickim. 

Ustalenia obecnie obowiązującego na przedmiotowym terenie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, z ustaleniami dokumentu stanowiącego zmianę planu 

przedstawiono w tabeli poniżej. 

Graficzne przedstawienie obowiązujących planów w obszarze planu analizowanego 

przedstawiono poniżej. 

Graficzne przedstawienie nowego planu przedstawiono na załączniku nr 1 do prognozy. 
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Wyrys miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Rudnik Południe”, obejmującego 

teren ograniczony rzeką Maruszą, granicą administracyjną miasta, rzeką Rudniczanką i brzegiem 

Jeziora Rudnickiego Wielkiego (Uchwała Nr XIII/115/07 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia  

26 września 2007 r.) 

 

 

Wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy  

ul. Kossaka (Uchwała Nr XXVI/70/16 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 28 września 2016 r.) 
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Ustalenia obowiązującego planu 

Ustalenia projektu dokumentu stanowiącego jego zmianę 

UCHWAŁA NR XIII/115/07 

RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA 

z dnia 26 września 2007 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Rudnik 

Południe”, obejmującego teren ograniczony rzeką Maruszą, granicą 

administracyjną miasta, rzeką Rudniczanką i brzegiem Jeziora 

Rudnickiego Wielkiego. 

 § 7. Na obszarze objętym planem nie występują: 

1) tereny górnicze; 

2) nieruchomości uznane za niezbędne na cele obronności państwa oraz 

obiekty ważne i szczególnie ważne dla 

bezpieczeństwa i obronności państwa określone odrębnymi przepisami; 

3) obszary wymagające rekultywacji; 

4) obszary przestrzeni publicznych wyznaczone w Studium. 

§ 8. Na obszarze objętym planem wyznacza się teren oznaczony symbolem 

10US jako teren organizacji imprez masowych (sportowych i 

kulturalnych). 

§ 9. 1. W obszarze objętym planem znajdują się tereny i obiekty o wartości 

kulturowej, wymagające ochrony (przebieg granic obszarów i lokalizacja 

obiektów pokazana na rysunku planu): 

1) cały obszar objęty planem znajduje się w strefie ochrony 

konserwatorskiej OW; 

2) w obszarze planu znajduje się nieczynny cmentarz ewangelicki z końca 

XVIII w. (obiekt o wartości historycznej i miejsce pamięci); 

3) w terenach 14R, 16ZD i 20MN-UH znajdują się dwa stanowiska 

archeologiczne nieeksponowane. 

2. Wytyczne, wynikające z potrzeby ochrony wartości kulturowych: 

1) tereny stanowisk archeologicznych są dostępne do celów 

inwestycyjnych pod warunkiem przeprowadzenia niezbędnego zakresu 

prac archeologicznych po uzgodnieniu i za zgodą WKZ; 

2) ochronie podlega zadrzewienie przydrożne; 

3) w przypadku odkrycia w trakcie realizacji inwestycji przedmiotu, który 

posiada cechy zabytku lub wykopaliska archeologicznego, osoby 

prowadzące roboty budowlane i ziemne są zobowiązane zabezpieczyć 

znalezisko, wstrzymać wszelkie prace mogące je uszkodzić lub 

zniszczyć i niezwłocznie powiadomić WKZ. 

§ 10. 1. Ochrona środowiska przyrodniczego i krajobrazu: 

1) cały obszar znajduje się w OChK „Strefy Krawędziowej Doliny Wisły”; 

2) szczególnej ochrony wymagają wody powierzchniowe: 

a) wzdłuż zachodniej granicy planu przepływa rzeka Rudniczanka, 

b) od północy z obszarem planu graniczy Jezioro Rudnickie Wielkie 

i rzeka Marusza; 

3) Jezioro Rudnickie Wielkie objęte jest strefą ciszy; 

4) zabudowa lub inne użytkowanie gruntów rolnych i leśnych, na które 

uzyskano zgodę na zmianę przeznaczenia, wymaga uzyskania decyzji  

o wyłączeniu gruntów z użytkowania rolniczego i leśnego zgodnie  

z przepisami ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych; 

5) na terenach mogących podlegać okresowym podtopieniem lub 

podsiąkaniem na skutek wahań poziomu wód Jeziora Wielkiego 

Rudnickiego należy zabezpieczyć odpowiednio budynki przed 

ewentualnym zagrożeniem. 

2. Wymagania ochrony środowiska: 

1) podczas prac projektowych oraz realizacji inwestycji należy chronić 

istniejący drzewostan, a wycinkę dopuszczać w uzasadnionych 

przypadkach, przy czym ubytki należy zrekompensować w formie 

nowych nasadzeń w ilości i w miejscach wskazanych przez odpowiedni 

organ, w granicach obszaru objętego planem; 

2) zachowanie i uzupełnienie tradycyjnej zieleni nabrzeżnej wzdłuż rzeki 

Rudniczanki, rzeki Maruszy i Jeziora Rudnickiego Wielkiego. 

3. Obowiązują zakazy ustanowione rozporządzeniem nr 12 Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 9 czerwca 2005 r. w sprawie obszarów 

chronionego krajobrazu (Dz. Urz. Woj. .Kuj.-Pom. Nr 72, poz. 1376) dla 

OChK „Strefy Krawędziowej Doliny Wisły”. 

4. Tereny na północ od ul. Kossaka znajdują się w strefie pośredniej 

ochrony komunalnego ujęcia wód podziemnych, ustanowionej 

rozporządzeniem nr 2/2006 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku z dnia 21 marca 2006 r. w sprawie ustanowienia strefy 

ochronnej komunalnego ujęcia wód podziemnych w Grudziądzu (Dz. Urz. 

Woj. Kuj.-Pom. Nr 41, poz. 688). 

§ 13. Obszary wyłączone z zabudowy: 

1) 100-metrowa strefa ochronna rzeki Rudniczanki i Jeziora Rudnickiego 

Wielkiego, chyba że ustalenia szczegółowe stanowią inaczej; 

2) tereny położone w sąsiedztwie linii elektroenergetycznych 110kV  

(w strefie o szerokości 30,0 m); 

3) tereny oznaczone w planie symbolami R, R/ZL i ZL. 

 

 

Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego. 

1. Na rysunku planu określono maksymalne nieprzekraczalne linie 

zabudowy wynikające ze zwolnień w granicach OChK – zgodnie  

z ustaleniami wynikającymi z uchwały Sejmiku województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Strefy Krawędziowej Doliny Wisły. 

Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu 

1. Obszar opracowania położony jest w granicach Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Strefy Krawędziowej Doliny Wisły i w związku z tym 

należy przestrzegać zakazów wynikających z przepisów odrębnych  

w tym zakresie. 

2. Część obszaru opracowania planu (granica została graficznie 

wyznaczona na rysunku planu) położona jest w granicach terenu 

ochrony pośredniej komunalnego ujęcia wód podziemnych dla miasta 

Grudziądza – należy przestrzegać zakazów ustanowionych przepisami 

odrębnymi. 

3. Tereny o rzędnej poniżej 22,5 m n.p.m. mogą podlegać okresowym 

podtopieniom przy wahaniu lustra wody Jeziora Rudnickiego 

Wielkiego. 

4. Zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie oraz zawsze 

znacząco oddziaływać na środowisko z wyłączeniem przedsięwzięć 

związanych z infrastrukturą techniczną oraz inwestycją celu 

publicznego, chyba że ustalenia szczegółowe stanowią inaczej. 

5. Nakaz ograniczenia zasięgu ewentualnej uciążliwości dla środowiska 

wynikającej z prowadzonej działalności w ramach usług do granic 

terenu, do którego właściciel posiada tytuł prawny, oddziaływanie to nie 

może także negatywnie wpływać na stan środowiska w tym na grunt, 

wody podziemne oraz powietrze atmosferyczne – z wyłączeniem 

obiektów liniowych, obiektów infrastruktury technicznej oraz inwestycji 

celu publicznego z zakresu łączności publicznej. 

6. Dla terenów MN należy przyjąć dopuszczalny poziom hałasu jak dla 

terenu przeznaczonego pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, 

określony w przepisach odrębnych. 

7. Nakaz wyznaczania miejsc na pojemniki służące do czasowego 

gromadzenia odpadów stałych oraz prawidłowe zagospodarowanie 

odpadów zgodnie z przepisami odrębnymi. 

8. Nakaz gromadzenia i usuwania odpadów komunalnych, na zasadach 

określonych w przepisach odrębnych oraz gminnych przepisach 

porządkowych, a odpadów innych niż komunalne, na zasadach 

określonych w przepisach ustawy o odpadach.   

Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów 

kulturowych, oraz dóbr kultury współczesnej 

1. W granicach obszaru objętego planem znajduje się nieruchomy zabytek 

archeologiczny nieeksponowany z nawarstwieniami kulturowymi, 

objęty strefą „OW” ochrony archeologicznej, znajdujący się w Gminnej 

Ewidencji Zabytków. 

2. Ochronę zabytku archeologicznego należy uwzględnić na etapie 

projektowania i realizacji zagospodarowania i zabudowy terenu, 

zgodnie z wymogami przepisów odrębnych. 

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji  

i infrastruktury technicznej 

1) Zaopatrzenie wodę: 

a) nakazuje się przyłączenie budynków do sieci wodociągowej 

przewodami o przekroju nie mniejszym niż Ø 32 mm, 

b) ze względów przeciwpożarowych w granicach opracowania planu 

należy zaprojektować sieć wodociągową o średnicy zapewaniającej 

możliwości intensywnego czerpania wody z możliwością 

instalowania na niej hydrantów o wysokiej wydajności, zgodnie  

z przepisami odrębnymi, 

c) w terenach U dopuszczenie budowy własnego ujęcia wody (studni 

głębinowej) do celów przeciwpożarowych. 

2) Odprowadzenie ścieków do kanalizacji sanitarnej przewodami  

o przekroju nie mniejszym niż Ø 60 mm. 

3) Zaopatrzenie w gaz: 

a)   z istniejącej sieci gazowej w powiązaniu z siecią zewnętrzną oraz 

siecią wewnętrzną o przekroju nie mniejszym niż PE Ø 32 mm, 

b) dopuszcza się instalacje i indywidualnymi zbiornikami oraz butlami 

gazowymi. 

4) Zaopatrzenie w energię cieplną: 

a)   ogrzewanie budynków ze zbiorczej sieci ciepłowniczej lub  
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UCHWAŁA NR XXVI/70/16 

RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA 

z dnia 28 września 2016 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego przy ul. Kossaka. 

 

z indywidualnych niskoemisyjnych źródeł ciepła, zgodnie  

z przepisami odrębnymi. 

5) Odprowadzanie wód opadowych i roztopowych: 

a)   z dachów – do kanalizacji deszczowej lub powierzchniowo na 

terenie działki (do gruntu) lub zbiornika przeciwpożarowego lub 

zagospodarować do wykorzystania na potrzeby gospodarcze, zgodnie 

z przepisami odrębnymi, 

b) z powierzchni utwardzonych związanych z usługami – zgodnie  

z obowiązującymi przepisami odrębnymi należy, po uprzednim 

podczyszczeniu  

w odpowiednim separatorze, odprowadzić wody do gruntu lub 

zbiornika przeciwpożarowego lub do kanalizacji deszczowej, 

zgodnie z przepisami odrębnymi. 

Zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie oraz zawsze 

znacząco oddziaływać na środowisko z wyłączeniem przedsięwzięć 

związanych z infrastrukturą techniczną oraz inwestycją celu publicznego, 

chyba, że ustalenia szczegółowe stanowią inaczej.  

W terenie 1WS dopuszczono lokalizację wszelkich obiektów, urządzeń 

oraz sieci infrastruktury związanych wyłącznie z ochrona środowiska oraz 

poprawą jakości wód jeziora. 

W terenie: 12U oraz 13Z/U - zakazuje się lokalizacji usług związanych z: 

prowadzeniem blacharni, lakierni, stolarni, galwanizerni, drukarni, skupem 

i przetwarzaniem metali i tworzyw sztucznych (odpadów);  usługami 

handlu dotyczącymi sprzedaży surowców energetycznych 

wykorzystywanych do ogrzewania budynków oraz obiektów związanych  

z przechowywaniem zwłok (np. zakłady pogrzebowe), warsztatów 

samochodowych, myjni samochodowych i stacji paliw. 

W terenie: 12U oraz 13Z/U – nakazano zachowania istniejących rowów 

melioracyjnych z dopuszczeniem możliwości ich częściowego przykrycia 

pod warunkiem zachowania ich drożności w zakresie odprowadzania 

wody. 

W poszczególnych terenach oznaczonych odrębnymi symbolami określono 

udział powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni 

działki budowlanej. 

 

§ 8. Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego: 

1) obszar objęty planem położony jest w granicach Obszaru Chronionego 

Krajobrazu, „Strefy Krawędziowej Doliny Wisły”, należy więc 

przestrzegać zakazów wynikających z przepisów odrębnych; 

2) zasięg ewentualnej uciążliwości dla środowiska, wynikający  

z prowadzonej działalności w ramach usług, powinien być ograniczony 

do granic terenu, do którego właściciel posiada tytuł prawny, 

oddziaływanie to nie może także negatywnie wpływać na stan 

środowiska, w tym na grunt, wody podziemne oraz powietrze 

atmosferyczne; 

3) dla terenu usługowego przepisy o ochronie środowiska określają 

odpowiednio dopuszczalne poziomy hałasu. 

§ 14. Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia  

w ich użytkowaniu, w tym zakaz zabudowy: obszar objęty planem 

położony jest w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu „Strefy 

Krawędziowej Doliny Wisły”, w związku z tym, w zachodniej części 

terenu występują ograniczenia w użytkowaniu, w tym zakaz zabudowy 

wynikający z przepisów odrębnych. 

§ 15. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji  

i infrastruktury technicznej: 

1) zaopatrzenie w wodę: 

a) przyłączenie budynków do miejskiej sieci wodociągowej, 

b) należy zapewnić odpowiednią ilość wody do zewnętrznego gaszenia 

pożaru, zgodnie z obowiązującymi przepisami odrębnymi; 

2) odprowadzenie ścieków - przyłączenie budynków do miejskiej sieci 

kanalizacyjnej; 

3) zaopatrzenie w energię elektryczną: 

a) w postaci instalacji podziemnych, w powiązaniu z istniejącą siecią 

zewnętrzną niskiego i średniego napięcia, 

b) z indywidualnych źródeł energii odnawialnej o łącznej mocy 

zainstalowanej elektrycznej jak dla mikroinstalacji – zgodnie  

z przepisami odrębnymi, 

c) w zależności od potrzeb, w obszarze objętym planem, dopuszcza się 

lokalizację stacji transformatorowej słupowej, w budynku lub 

wolnostojącej (parterowej), z zapewnieniem możliwości dojazdu z 

drogi publicznej; 

4) zaopatrzenie w gaz – z sieci miejskiej; 

5) zaopatrzenie w energię cieplną: z urządzeń indywidualnych; 

6) odprowadzenie wód opadowych i roztopowych: 

a) z dachów - odprowadzić powierzchniowo na teren działki (do gruntu) 

lub do rowu melioracyjnego lub zagospodarować w granicach terenu 

na potrzeby gospodarcze, 

b) z powierzchni utwardzonych - zgodnie z obowiązującymi przepisami 

odrębnymi należy, po uprzednim podczyszczeniu w odpowiednim 

separatorze, odprowadzić na teren działki (do gruntu) lub do rowu 

melioracyjnego lub zagospodarować w granicach terenu na potrzeby 

gospodarcze. 

7) odpady komunalne należy segregować oraz wywozić zgodnie z 

obowiązującymi przepisami funkcjonującymi na obszarze miasta 

Grudziądza. 

 

2.3. Programy i plany w zakresie ochrony środowiska 

Ustalenia MPZP wymagają uwzględnienia zapisów następujących programów i planów  

w zakresie ochrony środowiska: 

- Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Grudziądza, przyjętego uchwałą Nr LIII/911/98 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia  

17 czerwca 1998 r., zmienionego uchwałą Nr VIII/59/07 Rady Miejskiej Grudziądza 

z dnia 25 kwietnia 2007 r., uchwałą Nr VII/31/11 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 

30 marca 2011 r. oraz uchwałą Nr XXVI/96/12 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 

27 czerwca 2012 r. 

- Program ochrony środowiska dla gminy-miasto Grudziądz na lata 2015-2018  

z uwzględnieniem perspektywy na lata 2019-2022 – Uchwała nr XII/99/15 Rady 

miejskiej Grudziądza z dnia 23 września 2015 r.  (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom.  

z 4 listopada 2015r., poz. 3315), 
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- Plan gospodarki niskoemisyjnej dla gminy-miasto Grudziądz – Uchwała nr XV/149/15 

Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 14 grudnia 2015 r. 

- Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy-miasto Grudziądz – 

Uchwała nr XXXIX/57/17 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 28 czerwca 2017 r. 

- Raport o stanie środowiska w województwie kujawsko-pomorskim, WIOŚ 2018.  

- Plan gospodarki odpadami dla województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2016-2022 

z perspektywą na lata 2023-2028, przyjęty Uchwałą Nr XXXII/545/17 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 maja 2017 r. 

 

2.4. Przepisy prawa dotyczące ochrony środowiska  

Projekt planu wymaga uwzględnienia podstawowych regulacji prawnych dotyczących 

ochrony środowiska, to jest (dane na dzień 05 czerwca 2020 r.): 

- ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (tekst jednolity w Dz. U. z 2020 r., poz. 283 z późn.zm.);  

- rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 września 2002 r. w sprawie opracowań 

ekofizjograficznych (Dz. U. z 2002 r., Nr 155, poz. 1298);  

- ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity w Dz. U. 

z 2019 r., poz. 1396 z późn.zm.);  

- ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity w Dz. U. z 2020 r., 

poz.797);  

- ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (tekst jednolity w Dz. U. z 2020 r., 

poz.310 z późn.zm.); 

- ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity w Dz. U.  

z 2020, poz. 55 z późn.zm.); 

- rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu 

odpadów (Dz. U. z 2020, poz. 10); 

- rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie 

dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (tekst jednolity w Dz. U. z 2014 r., 

poz.112); 

- ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jednolity w Dz. U. z 2020 r.,  

poz. 6 z późn.zm.); 

- ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  

(tekst jednolity w Dz. U. z 2020, poz. 293 z późn.zm.); 

- rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów 

specjalnej ochrony ptaków (Dz. U. z 2011 r. Nr 25, poz. 133); 

- rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r., poz. 1409); 

- rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 16 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunków grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408); 

- ustawa z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (tekst jednolity  

w Dz. U. z 2017 r., poz. 1161); 

- ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity w Dz. U.  

z 2016 r., poz. 2102 z późn.zm.); 

- ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(tekst jednolity w Dz. U. z 2019, poz. 2010 z późn.zm.); 

- rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie 

dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku oraz sposobów 

sprawdzania dotrzymania tych poziomów (Dz. U. z 2019, poz. 2448); 



PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

sporządzona na potrzeby miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

terenu ograniczonego rzeką Rudniczanką, granicą administracyjną miasta, ogrodami działkowymi, zielenią leśną  

i Jeziorem Wielkim Rudnickim 
 

14 

 

- ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst 

jednolity w Dz. U. z 2020, poz. 282 z późn.zm.);  

- ustawa z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich 

naprawie (tekst jednolity w Dz. U. z 2019 r., poz. 1862 z późn.zm.).  

 

2.5. Inne materiały i opracowania wykorzystanie do opracowania prognozy 

1) Materiały kartograficzne:  

- Mapa hydrograficzna Polski w skali 1 : 50 000 wraz z objaśnieniami. 

- Mapa geologiczna Polski szczegółowa w skali 1 : 50 000 wraz z objaśnieniami. 

- Mapa geośrodowiskowa Polski w skali 1 : 50 000 wraz z objaśnieniami. 

2) Informacje dotyczące obszarów Natura 2000 na stronie internetowej Generalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska (www.gdos.gov.pl). 

3) Informacje dotyczące korytarzy ekologicznych na stronie internetowej: 

www.korytarze.pl  
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3.0.ISTNIEJĄCY STAN ŚRODOWISKA ORAZ POTENCJALNE ZMIANY  

STANU W PRZYPADKU BRAKU REALIZACJI MPZP  

Położenie geograficzne i administracyjne 

Według regionalizacji fizycznogeograficznej (Kondracki, 2001), analizowany obszar 

znajduje się w następujących jednostkach:  

- megaregion: Europa Zachodnia: Pozaalpejska Europa Środkowa (3), 

- prowincja: Niż Środkowoeuropejski (31), 

- podprowincja: Pojezierza Południowobałtyckie (314), 

- makroregion: Dolina Dolnej Wisły (314.8), 

- mezoregiony: Kotlina Grudziądzka (314.82). 

Obszar objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, leży w Kotlinie 

Grudziądzkiej, która stanowi część makroregionu zwanego Doliną Dolnej Wisły. Jest to 

obszar którego cechą charakterystyczną są „wyspy wysoczyznowe” tzw. kępy, które 

wznoszą się ponad 60 m nad poziom dolnej Wisły. Na terenie dominuje wysoczyzna 

polodowcowa płaska, sporadycznie trafia się na fragmenty wysoczyzny morenowej 

falistej. Pod względem rzeźby terenu jednostki te zróżnicowane są poprzez dolinki 

erozyjne oraz dolinki denudacyjne. 

Kotlina Grudziądzka to niewielki mezoregion fizycznogeograficzny w środkowo północnej 

Polsce stanowiący centralną część Doliny Dolnej Wisły. Kotlina Grudziądzka leży  

w całości w obrębie woj. kujawsko-pomorskiego i bierze swą nazwę od Grudziądza - 

jedynego miasta regionu. Region stanowi kotlinowate rozszerzenie doliny Wisły (około  

15 km szerokości), ciągnące się po obu brzegach rzeki na wysokości do 20 m n.p.m. 

Region został utworzony w miejscu zmiany kierunku wód lodowcowych w późnym 

plejstocenie. Występują tu m.in. 9-stopniowe tarasy, piaszczyste starorzecza, rynny 

podlodowcowe i wodne wytopiska. W południowej części Kotliny Grudziądzkiej leżą 

odizolowane kępy wysoczyznowe: Strzemięcińska, Forteczna i Grupska. Grudziądz leży 

na 835 kilometrze biegu Wisły. Szerokość koryta rzeki w obrębie miasta wynosi od 320 do 

500 m, a spadek rzeki - 0,18%. Głębokość koryta dochodzi do 9 m. 

Na terenie dominuje wysoczyzna polodowcowa płaska, sporadycznie trafia się na 

fragmenty wysoczyzny morenowej falistej. Pod względem rzeźby terenu jednostki te są 

zróżnicowane są poprzez dolinki erozyjne oraz dolinki denudacyjne. 

Obszar objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego znajduje się  

w południowej części miasta Grudziądza. 

 

Charakterystyka sytuacji hydrogeologicznej 

Pod względem hydrogeologicznym rejon Grudziądza zaliczony został do regionu 

północno-mazowieckiego makroregionu wschodniego Niżu Polskiego. 

Występowanie wód podziemnych na tym obszarze związane jest przede wszystkim  

z utworami wodnolodowcowymi czwartorzędu oraz utworami wapienno - marglistymi 

kredy. Poziomy te stanowią podstawę zaopatrzenia pobliskich terenów. Na ogół poziom 

czwartorzędowy jest eksploatowany przez wodociągi wiejskie i obiekty o niewielkim 

zapotrzebowaniu na wodę. 

Na całym terenie najważniejszym źródłem zaopatrzenia w wodę są poziomy wodonośne  

w utworach czwartorzędowych - wody przypowierzchniowe eksploatowane w studniach  

kopanych oraz wody głębsze ujęte studniami wierconymi. Punktowo pobierane są wody  

z utworów paleogeńsko–neogeńskich i osadów marglistych górnokredowo–paleoceńskich. 

Poziom wodonośny w utworach czwartorzędowych charakteryzuje się dużą zmiennością  

w zależności od warunków geologicznych poszczególnych obszarów Basenu 

Grudziądzkiego. Woda występuje w piaskach i żwirach wodnolodowcowych oraz 
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utworach aluwialnych. Poziom ten o zwierciadle swobodnym lub jak w przypadku 

głębszych poziomów przykrytych gliną - (napiętym zwierciadle wody) stwierdzony jest 

powszechnie niemal na całym terenie. Na podstawie terenowych pomiarów studziennych, 

obserwacji cieków i źródeł rozpoznano płytkie wody gruntowe poziomu naglinowego, 

występujące w osadach późnego plejstocenu i holocenu. Głębokość 0-2 m obejmuje doliny 

rzeczne i obszary w jej okolicy. Na pozostałym obszarze wysoczyznowym przeważają 

głębokości 2-5 m. Wody tych poziomów są zasilane bezpośrednio poprzez infiltrację  

z opadów atmosferycznych do grunty, dopływem lateralnym z obszaru wysoczyzny bądź 

jak w przypadku poziomów podglinowych zasilane są poprzez przesiąkanie z innych 

poziomów wodonośnych, poprzez okna hydrogeologiczne bądź na wychodniach. Wody 

występujące w czwartorzędowym poziomie użytkowym posiadają zróżnicowaną 

mineralizację ogólną. W nielicznych wypadkach stwierdzono przekroczenie wskaźnika 

barwy i żelaza ogólnego. Zawartość chlorków i innych związków mineralnych jest w 

normie, są to więc wody miękkie i średniotwarde. Pierwszy poziom wodonośny stwierdza 

się na głębokości do 20 m pod powierzchnią terenu, miąższość tego pierwszego poziomu 

wynosi od 5 do 25 m. 

Analizowany plan w całości znajduje się w zasięgu GZWP 129 Zbiornika rzeki Dolnej 

Osy zakwalifikowanego jako Obszar Najwyższej Ochrony (ONO). Jak widać na 

załączonym poniżej rysunku analizowany teren w całości znajduje się na terenie 

najwyższej ochrony (ONO). Otoczenie Obszaru Najwyższej Ochrony (ONO) stanowi 

Obszar Wysokiej Ochrony (OWO). Jest to zbiornik wód czwartorzędowych, z wodami  

o jakości Ic, Id; średnia głębokość ujęć tych wód to 50-60 m, natomiast szacunkowe 

zasoby dyspozycyjne to 80 tys. m
3
. Wody o klasie czystości Ic są bardzo nieznacznie 

zanieczyszczone, łatwe do uzdatnienia, a wody klasy Id są znacznie odbiegające od normy, 

wymagające uzdatnienia. 

Dolinny typ zbiornika wód podziemnych występujący na tym obszarze obejmuje poziom 

wodonośny doliny Wisły - wodonośne są tu piaski rzeczne. Miąższość utworów 

wodonośnych wynosi średnio 15 - 20 m. Zwierciadło wód na ogół jest swobodne  

i występuje na głębokości od 0 - 2 m, lokalnie 5 m, miejscami jest pod ciśnieniem 0,5 atm. 

Występowanie tego poziomu wodonośnego na znacznej głębokości (miejscami zbiornik 

przykryty jest od powierzchni warstwą glin), brak przekroczeń oraz wysoką skuteczność 

zastosowanych rowów pozwalają stwierdzić, że planowany odcinek drogi nie wpłynie w 

żaden sposób negatywnie na jakość wód tego zbiornika. 

Poziom trzeciorzędowy budują piaski i piaski mułkowate należące do miocenu (południe 

omawianego terenu) i oligocenu (północ omawianego terenu). Poziom ten występuje na 

głębokości 70-120 metrów i zawiera wody pod ciśnieniem 700-1000 kPa. Wydajność 

warstwy wynosi 10-30 m
3
/h, miejscami nawet 90 m

3
/h, przy czym poziom trzeciorzędowy 

nie tworzy ciągłej warstwy na omawianym terenie i występuje tylko lokalnie. Generalnie 

brak go w wielu miejscach środkowej i południowej części rejonu. Pomimo tego, że 

największe użytkowe znaczenie mają wody z utworów czwartorzędowych w okolicach 

Grudziądza występuje szereg innych starszych poziomów wodonośnych (permski, 

triasowy, jurajski, kredowy). 

Poziomy paleozoiczne i mezozoiczne to warstwy solankowe, z których na uwagę zasługuje 

poziom jurajski leżący ponad 1 600 m p.p.t. z mineralizacją 8 g/l i temperaturą 50
o
C. 

Poziom kredowy obejmuje margle i wapienie margliste i występuje tylko lokalnie. 

Warstwa wodonośna występuje z reguły 90-100 metrów pod powierzchnią terenu. Wody 

kredowe są pod ciśnieniem około 1 100 kPa. Stwierdzona wydajność mieści się  

w przedziale 20-40 m
3
/h. Poziom ten ma niewielkie znaczenie eksploatacyjne, ujmowany 

jest przez jedną studnie w rejonie miejskich wodociągów w Grudziądzu. 
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Lokalizacja Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 129 

 

Charakterystyka wód powierzchniowych 

Tereny w pobliżu Grudziądza posiadają bogatą sieć hydrograficzną. Główną rzeką 

badanego terenu jest rzeka Wisła znajdująca się w odległości około 1,04 km na zachód od 

projektowanego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Obszar planu 

znajduje w zasięgu zlewni Wisły - I rzędu.  

W bezpośredniej odległości analizowanego planu (strona zachodnia planu) znajduje się 

rzeka Rudniczanka. Rzeka Rudniczanka stanowi jednolitą cześć wód JCWP o nazwie: 

Rudniczanka do wpływu do jeziora Rudnickiego Wielkiego i została oznaczona 

Europejskim kodem JCWP PLRW 2000172952451. Jest ona pośrednim, prawobrzeżnym 

dopływem rzeki Wisły i należy do regionu wodnego Dolnej Wisły. Płynie przez obszar 

zakwalifikowany jako ekoregion Równinny Centralny. Plan gospodarowania wodami na 

obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2016 r., poz. 1911) zakwalifikował rzekę jako typ  

17 tj. potok nizinny piaszczysty. 

Część obszaru planu w jego północnej części znajduje się w obszarze Jeziora Wielkiego 

Rudnickiego oznaczonego europejskim kodem  PLLW20562.  

 

Charakterystyka budowy geologicznej 

Analizowany obszar miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego znajduje się  

w dolinie rzeki Wisły w obrębie jednego z tarasów zalewowych (20-30 m n.p.m.). Po obu 

stronach doliny Wisły rozciągają się wysoczyzny polodowcowe, których rzędne sięgają 

130–150 m n.p.m. po stronie zachodniej i 60-100 m n.p.m. na wschodzie. Obszary 
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wysoczyzn urozmaicone są szeregiem form geomorfologicznych tj.: ciągi wzgórz 

morenowych, kemy, ozy, rynny subglacjalne oraz zagłębienia wytopiskowe. Obszar planu 

objęty był ostatnim zlodowaceniem - północnopolskim. Szerokość doliny rzeki waha się 

od 3 do 15 km, miąższość utworów aluwialnych sięga kilkunastu metrów. Meandrująca 

dawniej rzeka poszerzając i zmieniając bieg swojego koryta pozostawiła stare zakola dolin 

wypełnione piaskami, na których powstawały wydmy i zabagnienia (okolice Grudziądza). 

Ponieważ obszar planu znajduje się na jednym z tarasów rzecznych wierzchnią warstwę 

budują głównie utwory piaszczyste rzeczne tj. mułki, piaski i żwiry rzeczne, ale również 

spotykamy tu piaski eoliczne w wydmach i miejscami grunty organiczne. 

Analizowany obszar planu pod względem geologicznym znajduje się w zasięgu niecki 

brzeźnej. Strop krystaliniku opada w kierunku południowo zachodnim osiągając  

w okolicach Bydgoszczy około 10 km p.p.t. Na skałach krystalicznych osadziły się utwory 

paleozoiku i mezozoiku, w pokrywach tych spotykamy szereg luk sedymentacyjnych 

spowodowanych procesami erozyjnymi bądź brakiem depozycji w danym okresie. 

Z uwagi na małą istotność znaczenia utworów starszych od kredy oraz ich słabe 

rozpoznanie ich opis zostanie pominięty. Występujące w podłożu paleogeńsko - 

neogeńskim najstarsze i najlepiej rozpoznane na tym terenie utwory górnej kredy składają 

się głównie z miękkich plastycznych margli z glaukonitem, twardych margli z krzemionką 

oraz rzadziej wapieni i kredy piaszczystej. Nad utworami górnej kredy występują utwory 

paleocenu, oligoceńskie, mioceńskie oraz plejstoceńskie i holoceńskie. 

Poniżej przedstawiono przekrój hydrologiczny (Mapa Hydrogeologiczna Polski 1:2000 

000 arkusz Grudziądz).   
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Uwarunkowania geotechniczne dla zabudowy 

Na obszarze arkusza Grudziądz warunki podłoża budowlanego określono z pominięciem: 

terenów leśnych, rolnych klasy I-VIa, łąkach na glebach pochodzenia organicznego, 

terenów zieleni urządzonej, zwartej zabudowy miejskiej oraz przyrodniczych obszarów 

chronionych (rezerwat przyrody „Dolina Osy”). 

Na pozostałym terenie, około 12% powierzchni arkusza, wyróżniono dwa rodzaje 

obszarów tzn. o warunkach korzystnych lub niekorzystnych, utrudniających budownictwo. 

Warunki korzystne dla budownictwa występują na gruntach spoistych: zwartych, 

półzwartych i twardoplastycznych oraz gruntach niespoistych piaszczystych średnio 

zagęszczonych i zagęszczonych, w których zwierciadło wody zalega na głębokości poniżej 

2 m od powierzchni terenu. 
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Warunki korzystne dla budownictwa występują na obszarze wysoczyzny polodowcowej 

Pojezierza Chełmińskiego, zbudowanej w stropowej części (przypowierzchniowej)  

w przewadze ze spoistych gruntów morenowych, stadiału głównego fazy poznańskiej 

zlodowaceń północnopolskich. Stanowią je gliny zwałowe, piaszczyste i zwięzłe  

o konsystencji twardoplastycznej i półzwartej oraz piaski gliniaste. Grunty spoiste 

zlodowaceń północnopolskich są małoskonsolidowane i nieskonsolidowane, co wpływa na 

obniżenie wartości parametrów geotechnicznych w stosunku do glin starszych (Kaczyński, 

Trzciński, 2000). Warunki korzystne dla budownictwa, występują również na obszarach 

zalegania osadów wodnolodowcowych i rzecznych, reprezentowanych przez grunty 

niespoiste, w stanie, co najmniej średnio zagęszczonym. Należą do nich wodnolodowcowe 

piaski różnej granulacji, pospółki i żwiry, które występują w strefach krawędziowych 

wysoczyzny polodowcowej oraz piaski i żwiry rzeczne budujące wyższe tarasy doliny 

rzeki Wisły. 

Warunkami niekorzystnymi, utrudniającymi budownictwo, charakteryzują się obszary 

występowania gruntów słabonośnych. Wśród utworów spoistych są to grunty, znajdujące 

się w stanie plastycznym i miękkoplastycznym, a wśród niespoistych w stanie luźnym. 

Niekorzystne warunki występują również na terenach, gdzie zwierciadło wody zalega na 

głębokości mniejszej niż 2 m, terenach zalewanych w czasie powodzi oraz powierzchniach  

o nachyleniu powyżej 12%. 

Na obszarze arkusza do utworów słabonośnych, należy zaklasyfikować głównie osady 

najmłodszego czwartorzędu - holocenu. Są to grunty organiczne niespoiste w stanie 

luźnym oraz grunty spoiste plastyczne i miękkoplastyczne. Występują one na niższych 

tarasach dolinnych systemu dopływów Wisły. Budują je mady rzeczne, składające się  

z iłów, mułków (pyłów), glin i luźnych piasków drobnych. Są to grunty z reguły 

nieskonsolidowane, często z domieszką części organicznych, najczęściej zawodnione. 

Największe rozprzestrzenienie tego rodzaju osadów, występuje na południowy wschód  

i południe od Grudziądza. Niekorzystne warunki dla budownictwa stanowią grunty luźne, 

niespoiste - pokrywy piasków eolicznych i piaski eoliczne w wydmach, występujące na 

plejstoceńskich, erozyjno-akumulacyjnych tarasach doliny Wisły położonych na południe 

od Grudziądza. Tereny o warunkach niekorzystnych dla budownictwa, spotykane są też na 

wysoczyźnie morenowej, w otoczeniu jezior oraz w nieckach morfologicznych.  

W miejscach tych, przeważają grunty organiczne (namuły i torfy) oraz osady jeziorne, 

znajdujące się w stanie plastycznym i miękkoplastycznym iły i mułki oraz luźne piaski. 

Utwory tego rodzaju występują w sposób nieregularny na wysoczyźnie na całym 

omawianym terenie. Generalnie teren wysoczyznowy ma bardzo urozmaicony relief, co 

stanowić może utrudnienie w posadowieniu obiektów budowlanych. 

Stan sanitarny środowiska glebowego  

Największą część miasta zajmują tereny, dla których nie można oznaczyć klasy 

bonitacyjnej gleb (50,95%). Są to tereny zajęte przez budownictwo mieszkaniowe, 

przemysłowe, drogi, linie kolejowe, tereny wojskowe, parki, zieleńce, częściowo rowy, 

nieużytki. Wśród gleb o oznaczonej klasie, przeważają grunty klas najniższych V i VI 

zajmujące łącznie ponad 27% powierzchni, brak jest zupełnie klasy I, a klasa II zajmuje 

tylko 0,17%. Gleby o średniej przydatności rolniczej III i IV klasa, łącznie stanowią 

14,3%, czyli tyle co klasa V. Grunty orne (w dosłownym znaczeniu) zajmują 1370,766 ha, 

co stanowi 23,72% pow. miasta. Gleby V i VI klasy zajmują niewielkie rozrzucone 

obszary w południowej części miasta, na wschód od Lasu Rudnickiego i w Węgrowie. Są 

one uprawiane rolniczo. Otaczające pola uprawne łąki prawdopodobnie też są na glebach 

najniższych klas. Dość znaczne obszary gleb V i VI klasy występują na południe  

i zachód od Jeziora Wielkiego Rudnickiego (Mniszek). Gleby o największej przydatności 
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rolniczej, tworzą kompleks ciągnący się od północnej granicy miasta. Znaczący pas gleb 

IV klasy znajduje się na granicy osiedla Lotnisko z gruntami wsi Gać. Gleby tego 

kompleksu należą do rzędu gleb pobagiennych. Poza tym zespołem, gleby III  

i IV klasy zajmują małe powierzchnie w rejonie wsi Pastwiska, na osiedlu Rządz i na 

południowym skraju miasta w Mniszku.  

 

Topoklimat 

Obszar objęty planem położony jest w strefie klimatycznej umiarkowanej, która leży 

między strefą klimatu morskiego (Europa Zachodnia), a strefą klimatu kontynentalnego 

(Europa Wschodnia). Napływ różnorodnych mas powietrza (od podzwrotnikowego do 

arktycznego) powoduje, że teren ten odznacza się dużą zmiennością pogody oraz dużymi 

wahaniami przebiegu typów pogody w kolejnych latach i poszczególnych porach roku. 

Istotną rolę dla klimatu odgrywa także kotlinalna forma obszaru i znaczne różnice 

wysokości w poszczególnych częściach basenu. W klimatycznym podziale Polski 

Grudziądz znajduje się w Dzielnicy Bydgoskiej, której klimat ma cechy przejściowe 

między chłodniejszą i o większej rocznej sumie opadów Dzielnicą Pomorską, a cieplejszą  

i suchszą Dzielnicą Środkową.  

Największą częstotliwością na terenie miasta Grudziądza charakteryzują się wiatry  

z sektora zachodniego (W i SW), ich udział Grudziądzu wyniósł 35,5%. Znaczny udział 

miały również wiatry z kierunku południowego (S), ich udział wyniósł 11%.  

 

  

 

Największa średnia prędkość wiatru odnotowana w Grudziądzu wyniosła 3,5 m/s  

z kierunku SW, średnia roczna prędkość wiatru wyniosła 3,1 m/s.  

Temperatury powietrza w roku 2005 odbiegała od średnich miesięcznych wieloletnich. 

Najzimniejszym miesiącem roku był luty -2,7
O
C najcieplejszym miesiącem był miesiąc 

lipiec. Rozkład średnich temperatur w poszczególnych miesiącach przedstawiono na 

rysunku. 

Opady atmosferyczne to jeden z najważniejszych elementów klimatu. W 2005 r. rozkład 

opadów atmosferycznych na terenie województwa był bardzo zróżnicowany. Na większej 

części województwa roczna suma opadów była mniejsza lub zbliżona od 500 mm.  
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Gleby 

Basen Grudziądzki charakteryzuje się dużym zróżnicowaniem budowy geologicznej, 

rzeźby terenu oraz stosunków wodnych, a co za tym idzie różnorodnością typologiczną  

i rodzajową gleb. Ogólnie ujmując ze względów geomorfologicznych, omawiany teren 

można podzielić na 3 strefy: 

- pierwszą obejmującą wschodnią część Basenu Grudziądzkiego, jego wyższe terasy 

rzeczne oraz Kępę Strzemięcińską oraz Kępę Forteczną z charakterystycznymi dla niej 

glebami autogenicznymi, 

- drugą obejmującą obszar równiny zalewowej Wisły i pierwszej terasy zalewowej, 

dolinę rzeki Osy, Maruszy-Rudniczanki, zlewnię górnego i środkowego Rowu 

Hermana z charakterystycznymi dla niej glebami semihydrogenicznymi, 

hydrogenicznymi i napływowymi, 

- trzecią obejmującą obszary zainwestowane miasta (zabudowa, infrastruktura, zieleńce 

itd.) z charakterystycznymi dla niej glebami antropogenicznymi. 

Analizując obszar miasta pod względem pokrycia i użytkowania terenu w wyróżnionych 

powyżej strefach można wydzielić obszary z glebami o cechach naturalnych oraz obszary  

z glebami antropogenicznymi w tym kulturoziemnymi, charakterystycznymi dla obszarów 

intensywnej gospodarki i wysokiej kultury rolnej (w tym terenów zabudowanych), oraz 

glebami urbano- i industroziemnymi  charakterystycznymi dla terenów silnie 

przekształconych. 

Pomimo braku badań umożliwiających ich jednoznacznie położenia, można przypuszczać, 

że na terenie Grudziądza industroziemy występują na terenach poprzemysłowych dużych 

zakładów. Urbanoziemy charakterystyczne są z kolei dla zwartej zabudowy części miasta – 

ich przemiany są głównie związane z przekształceniami chemicznymi jak: zasolenie, 

zakwaszenie, alkalizacji czy nagromadzenie metali ciężkich.  

Ponadto gleby skażone przez gazy spalinowe, pyły oraz cząstki materiału drogowego 

występują wzdłuż głównych szlaków komunikacyjnych w pasie od kliku do 

kilkudziesięciu metrów. Zachodzi w nich głównie nagromadzenie metali ciężkich, choć 

zachowują cechy morfologiczne gleb nie zanieczyszczonych.          

Walory szaty roślinnej i świata zwierzęcego  (Potencjalna i rzeczywista roślinność 

naturalna oraz fauna na obszarze objętym MPZP nie będących obszarami chronionymi). 

Flora - Według mapy „Potencjalna roślinność naturalna” (Matuszkiewicz, Degórska) 

analizowany obszar leży w zasięgu subkontynentalnych grądów lipowo - dębowo - 

grabowych w odmianie środkowopolskiej [Tilio - Carpinetum (sarmaticum)] oraz 

subkontynentalnych borów mieszanych dębowo-sosnowych, zwykle bez buka (Querco - 

Pinetum, Serratulo - Pinetum). 

Według geobotanicznego podziału Polski (Szafer) Grudziądz zaliczany jest do obszaru  

Euro - Syberyjskiego, prowincji środkowoeuropejskiej niżowo-wyżynnej, działu 

bałtyckiego. 

Kotlina Grudziądzka należy do Krainy Zachodniopomorskiego Pasa Przejściowego. Na 

rozpatrywanym obszarze powinna występować głównie roślinność łąkowa, głównie 

gatunki psammofilne: turzyce, turówka rozłogowa, kostrzewa poleska, rojnik pospolity. 

Jest to również obszar występowania roślinności stepowej, która występuje na 

południowych zboczach. Do gatunków tych należy zaliczyć: ostnicę włosowatą i ostnicę 

Jana, miłek wiosenny, wężymord stepowy, goryczka krzyżowa, ostrołódka kosmata, 

zawilec wielkokwiatowy czy sasanki. 

Rozpoznania faunistyczne nie wskazują na obecność zwierząt. Podczas wizji terenowej nie 

zinwentaryzowano żadnych gatunków chronionych zarówno w świecie roślin jak  

i zwierząt.  
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Fauna - Realizacja miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie spowoduje 

zniszczenia chronionych gatunków oraz siedlisk zarówno chronionych prawem polskim 

jaki i unijnym. Na podstawie inwentaryzacji stwierdza się również brak negatywnego 

oddziaływania na nie. Poprzez zapis dotyczący nie stwierdzenia na obszarze planowanego 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego chronionych gatunków zwierząt 

rozumie się, brak gniazdujących gatunków chronionych na mocy Dyrektywy Ptasiej, 

Dyrektywy Siedliskowej, jak również zwierząt wpisanych do Polskiej Czerwonej Księgi 

Zwierząt, wymagających ochrony strefowej, ochrony czynnej lub innych specjalnych form 

ochrony. Na wyżej wspomnianym obszarze nie występują zwierzęta objęte ochroną 

gatunkową, ochroną częściową, oraz gatunki zwierząt łownych (na terenie leśnym  

w urządzonym kompleksie edukacyjno-przyrodniczym CEE przebywa kilka sztuk danieli). 

Na analizowanym terenie występują typowe miejskie gatunki objęte ścisłą ochroną  

np. wróble, mazurki, jerzyki sikory i dzięcioły.  

W przypadku braku uchwalenia powyższego projektu planu, pozostaną aktualne 

miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego:  

- z dnia 26 września 2007 r. przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej Grudziądza  

Nr XIII/115/07 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Rudnik Południe” obejmujący teren ograniczony rzeką Maruszą, granicą 

administracyjna miasta, rzeką Rudniczanką i brzegiem Jeziora Rudnickiego Wielkiego  

(Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego Nr 128, poz. 1930 z dnia 26 listopada  

2007 r.), 

- z dnia 28 września 2016 r. przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej Grudziądza  

Nr XXVI/70/16 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu położonego przy ul. Kossaka (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego,  

poz. 3401   z dnia 7 października 2016 r.). 

Brak uchwalenia nowego miejscowego planu zagospodarowania, uniemożliwi 

wprowadzenie korzystnych zmian w zagospodarowaniu przestrzennym, która umożliwia 

zmiana  uchwały Nr XLIX/812/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

24 września 2018 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Strefy Krawędziowej 

Doliny Wisły. 

 

Szczegółowe informacje o aktualnym stanie i funkcjonowaniu środowiska zamieszczono 

kursywą w ramach oceny poszczególnych elementów ujętych w „Prognozie” rozdział 5. 
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4.0. CHARAKTERYSTYKA USTALEŃ PLANU  

W projekcie planu ustalenia obejmują przeznaczenie i zasady zagospodarowania dla 

terenów w obszarze planu, które wydzielono na rysunku planu liniami rozgraniczającymi  

i oznaczono numerami porządkowymi oraz symbolami literowymi, które określają 

następujące przeznaczenia: 

- MN – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

- U – teren zabudowy usługowej, 

- Z/U – teren zieleni i zabudowy usługowej, 

- Z – tereny zieleni, 

- WS – teren wód powierzchniowych śródlądowych 

- ZL – las, 

- KDZ – teren drogi publicznej zbiorczej, 

- KDW – teren drogi wewnętrznej. 

W planie wyznaczono m.in.: 

- granicę obszaru objętego planem, 

- linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 

zagospodarowania, 

- nieprzekraczalne linie zabudowy, 

- wymiarowanie,  

- przeznaczenie terenów oznaczone symbolem literowym i numerem porządkowym. 

W planie określono między innymi następującą definicję: 

- niskoemisyjne źródła ciepła – to źródła ciepła o wysokiej sprawności energetycznej, 

oparte na paliwach stałych, ciekłych, gazowych, energii elektrycznej, energii 

odnawialnej, 

W planie zdefiniowano podstawowe pojęcia związane z ochroną i kształtowaniem 

środowiska. 

 

W rozdziale 1 planu opisano ustalenia ogólne dla planu: 

USTALENIA OGÓLNE 

Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego 

1. Maksymalna wysokość zabudowy do 12,0 m, za wyjątkiem budynków, dla których maksymalna wysokość została określona w ustaleniach 

szczegółowych niniejszej uchwały oraz za wyjątkiem budynków inwestycji celu publicznego z zakresu łączności publicznej, w rozumieniu przepisów 

odrębnych. 

2. W zakresie wyznaczonych na rysunku planu linii zabudowy: 

a) na rysunku planu określono maksymalne nieprzekraczalne linie zabudowy, 

b) na rysunku planu określono maksymalne linie zabudowy wynikające ze zwolnień w granicach OChK – zgodnie z ustaleniami wynikającymi  

z uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Strefy Krawędziowej Doliny Wisły, 

c) odległość poszczególnej linii zabudowy od linii rozgraniczającej, została określona w formie cyfrowej i umieszczona na poszczególnej linii. 

3. Dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w obrębie działki budowlanej ustala się możliwość lokalizacji maksymalnie dwóch budynków, 

mieszkalnego i garażowego  lub gospodarczego. 

4. Nakaz zastosowania dla wszystkich nowych budynków identycznego materiału oraz koloru dla pokrycia dachów w ramach tej samej działki 

budowlanej. 

5. W zakresie istniejącej zabudowy dopuszcza się zachowanie budynków: 

a)  o wskaźnikach większych niż te określone w planie, z możliwością prowadzenia w ich obrębie robót budowlanych, w sposób niewykraczający poza 

wskaźniki już przekroczone, 

b)  o formie dachów innych niż ustalone w planie z możliwością dokonania remontu, rozbudowy, przebudowy z zachowaniem istniejącej geometrii oraz 

nachylenia dachu. 

6. Budynki lub ich części znajdujące się poza wyznaczona maksymalną nieprzekraczalna ninią zabudowy w kierunku linii rozgraniczającej, mogą 

podlegać rozbudowie i przebudowie, lecz w części rozbudowanej nie mogą wykraczać poza lą linię, w przypadku nadbudowy dopuszcza się jej 

wykonanie w istniejącym obrysie budynku. 

7. Na obszarze objętym planem garaże i budynki gospodarcze wyłącznie murowane. 

8. Garaże i budynki gospodarcze stanowiące uzupełnienie przeznaczenia terenów nie mogą być jedynymi budynkami na działce budowlanej. 

9. Zakaz lokalizacji tymczasowych obiektów budowlanych nie związanych z prowadzeniem robót budowlanych, w ramach placu budowy. 
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Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu 

1. Obszar opracowania planu położony jest w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Strefy Krawędziowej Doliny Wisły i w związku z tym należy 

przestrzegać zakazów wynikających z przepisów odrębnych w tym zakresie. 

2. Część obszaru opracowania planu (granica została graficznie wyznaczona na rysunku planu) położona jest w granicach terenu ochrony pośredniej 

komunalnego ujęcia wód podziemnych dla miasta Grudziądza – należy przestrzegać zakazów ustanowionych przepisami odrębnymi. 

3. Tereny o rzędnej poniżej 22,5 m n.p.m. mogą podlegać okresowym podtopieniom przy wahaniu lustra wody Jeziora Rudnickiego Wielkiego. 

4. Zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie oraz zawsze znacząco oddziaływać na środowisko z wyłączeniem przedsięwzięć związanych  

z infrastrukturą techniczną oraz inwestycją celu publicznego, chyba, że ustalenia szczegółowe stanowią inaczej. 

5. Nakaz ograniczenia zasięgu ewentualnej uciążliwości dla środowiska wynikającej z prowadzonej działalności w ramach usług do granic terenu, do 

którego właściciel posiada tytuł prawny, oddziaływanie to nie może także negatywnie wpływać na stan środowiska w tym na grunt, wody podziemnie 

oraz powietrze atmosferyczne – z wyłączeniem obiektów liniowych, obiektów infrastruktury technicznej oraz inwestycji celu publicznego z zakresu 

łączności publicznej. 

6. dla terenów MN należy przyjąć dopuszczalny poziom hałasu jak dla terenu przeznaczonego pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, określony  

w przepisach odrębnych.   

7. Nakaz wyznaczenia miejsc na pojemniki służące do czasowego gromadzenia odpadów stałych oraz prawidłowe zagospodarowanie odpadów zgodnie  

z przepisami odrębnymi. 

8. Nakaz gromadzenia i usuwania odpadów komunalnych, na zasadach określonych w przepisach odrębnych oraz gminnych przepisach porządkowych,  

a odpadów innych niż komunalne, na zasadach określonych w przepisach ustawy o odpadach.  

 
Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, oraz dóbr kultury współczesnej 

1. W granicach obszaru objętego planem znajduje się nieruchomy zabytek archeologiczny nieeksponowany z nawarstwieniami kulturowymi, objęty strefą 

„OW” ochrony archeologicznej, znajdujący się w Gminnej Ewidencji Zabytków. 

2. Ochronę zabytku archeologicznego, należy uwzględnić na etapie projektowania i realizacji zagospodarowania i zabudowy terenu, zgodnie  

z wymogami przepisów odrębnych.  

 
Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 

1. Określono w rozdziale 2, w ustaleniach szczegółowych. 

 
Zasady szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz zabudowy 

1. Teren 13Z/U graniczy z terenem leśnym (14ZL), w związku z tym w bezpośrednim sąsiedztwie występują ograniczenia związane z lokalizacją 

budynków wynikające z przepisów odrębnych. 

 
Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej 

1. Obsługę komunikacyjną obszaru objętego planem zapewnia się z drogi publiczne ul. Kossaka, w tym poprzez drogi wewnętrzne wyznaczone na 

rysunku planu. 

2. W realizacji poszczególnych elementów układu komunikacyjnego uwzględniać obecne i przyszłe powiązania komunikacyjne dróg wewnętrznych  

z drogami publicznymi. 

3. Dopuszczenie w pasie komunikacji drogowej lokalizacji chodnika, ścieżki rowerowej, miejsc postojowych dla samochodów osobowych, sieci 

infrastruktury technicznej, pod warunkiem spełnienia wymogów określonych w przepisach odrębnych. 

4. Dopuszczenie budowy oraz przebudowy dróg wewnętrznych oraz wszelkich sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, pod warunkiem spełnienia 

wymogów określonych w przepisach odrębnych. 

5. Niezależnie od ustaleń szczegółowych, dopuszcza się wydzielenie działki przeznaczonej pod infrastrukturę bądź komunikację bez ograniczeń. 

6. Miejsca do parkowania dla samochodów osobowych należy realizować w granicach działki, w ilości minimum: 

a) 1,0 miejsca na 1 mieszkanie dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) 2,5 miejsca na 100 m2 powierzchni użytkowej budynku dla usługi handlu, 

c) 2,5 miejsca na 10 miejsc konsumpcyjnych dla usługi gastronomii (restauracje, kawiarnie, bary itp.), 

d) 1 miejsce na 1 pokój dla usług związanych z zakwaterowaniem turystycznym (hotele, motele, pensjonaty), 

e) 2,5 miejsca na 100 m2 powierzchni użytkowej (biurowej), jednak nie mniej niż 2 miejsca na 1 lokal biurowy.  

7. Obliczoną ilość miejsc parkingowych za pomocą wskaźników, należy zaokrąglić w górę do pełnej liczby. 

8. Do bilansu ilości miejsc do parkowania dla samochodów osobowych wlicza się także miejsca w garażu. 

9. Miejsca do parkowania dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową należy zapewnić w terenach dróg publicznych oraz strefach ruchu, w ilości 

zgodnej z przepisami odrębnymi. 

10. Zaopatrzenie wodę: 

a) nakazuje się przyłączenie budynków do sieci wodociągowej przewodami o przekroju nie mniejszym niż Ø 32 mm, 

b) ze względów przeciwpożarowych w granicach opracowania planu należy zaprojektować sieć wodociągową o średnicy zapewaniającej możliwości 

intensywnego czerpania wody z możliwością instalowania na niej hydrantów o wysokiej wydajności, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

c) w terenie 12U i 13Z/U dopuszczenie budowy własnego ujęcia wody (studni głębinowej) do celów przeciwpożarowych. 

11. Odprowadzenie ścieków do kanalizacji sanitarnej przewodami o przekroju nie mniejszym niż Ø 60 mm. 

12. Zaopatrzenie w energię elektryczną:  

a) w postaci napowietrznych i instalacji podziemnych w powiązaniu z istniejąca siecią nN (niskiego napięcia) i SN (średniego napięcia) – 0,4kV – 

15kV, 

b) z indywidualnych źródeł energii odnawialnej i łącznej mocy zainstalowanej elektrycznej jak dla mikroinstalacji, za wyjątkiem turbin wiatrowych – 

zgodnie z przepisami odrębnymi, 

c) w terenie objętym opracowaniem dopuszcza się lokalizację stacji transformatorowej, słupowej z zapewnieniem możliwości dojazdu do drogi 

publicznej. 

13. Zaopatrzenie w gaz: 

a)   z istniejącej sieci gazowej oraz z projektowanej sieci w powiązaniu z siecią zewnętrzną oraz siecią wewnętrzną o przekroju nie mniejszym niż PE  

Ø 32 mm, 

b) dopuszcza się instalacje i indywidualnymi zbiornikami oraz butlami gazowymi. 

14. Zaopatrzenie w energię cieplną: 

a)   ogrzewanie budynków ze zbiorczej sieci ciepłowniczej lub z indywidualnych niskoemisyjnych źródeł ciepła, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

15. Odprowadzanie wód opadowych i roztopowych: 

a)   z dachów – powierzchniowo na teren działki (do gruntu) lub zbiornika przeciwpożarowego lub zagospodarować na potrzeby gospodarcze, zgodnie 

z przepisami odrębnymi, 

b) z powierzchni utwardzonych związanych z usługami – zgodnie z obowiązującymi przepisami odrębnymi należy, po uprzednim podczyszczeniu  
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w odpowiednim separatorze, odprowadzić wody do gruntu lub zbiornika przeciwpożarowego lub do kanalizacji deszczowej, zgodnie z przepisami 

odrębnymi. 

16. Zaopatrzenie w infrastrukturę telekomunikacyjną – kanalizacja kablowa w postaci linii kablowych lub linii optotelekomunikacyjnych, w powiązaniu 

z siecią zewnętrzną. 

17. W obszarze objętym planem dopuszcza się lokalizację inwestycji celu publicznego z zakresu łączności publicznej w rozumieniu przepisów 

odrębnych.     

 
Nie wystąpiła potrzeba określana w zakresie 

1. Zasad kształtowania krajobrazu. 

2. Granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, na podstawie przepisów odrębnych, terenów górniczych, a także 

obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie 

krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa. 

3. Wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych. 

4. Zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości objętych planem miejscowym. 

5. Sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów. 

 

W rozdziale 2 planu opisano ustalenia szczegółowe dla poszczególnych terenów: 

Symbole terenów oznaczonych w planie 

1WS 2Z 3Z, 10Z, 11Z 

teren wód powierzchniowych śródlądowych teren zieleni teren zieleni 

Teren stanowi fragment Jeziora Wielkiego 

Rudnickiego. 

W zakresie zasad kształtowania zabudowy  

i wskaźników zagospodarowania terenu ustala 

się: 

1. Dopuszczenie lokalizacji wszelkich 

obiektów, urządzeń oraz sieci infrastruktury 

związanych wyłącznie z ochroną środowiska 

oraz poprawa jakości wód jeziora. 

2. Dopuszcza się budowę obiektów 

rekreacyjno-sportowych w szczególności 

takich jak: pomosty, przystanie, nabrzeża, 

mola, pochylnie.  

 

Teren zieleni pełniącej funkcję ochronną Jeziora 

Wielkiego Rudnickiego. 

W zakresie zasad kształtowania zabudowy  

i wskaźników zagospodarowania terenu ustala 

się: 

1. Nakazuje się zachować istniejącą zieleń 

nieurządzoną. 

2. Dopuszczenie lokalizacji pomostów, 

kąpielisk, ścieżek pieszych, rowerowych oraz 

wszelkich obiektów i urządzeń sieci 

infrastruktury technicznej. 

3. Zakaz budowy budynków. 

4. Udział powierzchni biologicznie czynnej  

w odniesieniu do działki budowlanej – min. 

80%. 

Teren zieleni pełniącej funkcję ochronną rzeki 

Rudniczanki. 

W zakresie zasad kształtowania zabudowy  

i wskaźników zagospodarowania terenu ustala 

się: 

1. Nakazuje się zachować istniejącą zieleń 

nieurządzoną. 

2. Dopuszczenie lokalizacji ścieżek pieszych, 

rowerowych oraz wszelkich obiektów  

i urządzeń sieci infrastruktury technicznej 

związanych z urządzeniami wodnymi. 

3. Zakaz budowy budynków. 

5. Udział powierzchni biologicznie czynnej  

w odniesieniu do działki budowlanej – min. 

80%. 

 
4MN, 5MN, 6MN, 8MN, 9MN 7MN 12U 

zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna teren zabudowy usługowej 

Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 

wyłącznie wolnostojąca. 

W zakresie zasad kształtowania zabudowy  

i wskaźników zagospodarowania terenu ustala 

się: 

1. Maksymalne nieprzekraczalne linie 

zabudowy zgodnie z oznaczeniem na rysunku 

planu. 

2. Maksymalne nieprzekraczalne linie 

zabudowy wynikające ze zwolnień  

w granicach OCHK dla terenów: 4MN, 5MN, 

9MN. 

3. Intensywność zabudowy: min. 0,1;  

max: 0,25. 

3. Maksymalną wielkość powierzchni 

zabudowy w stosunku do powierzchni działki 

– 20%. 

4. Udział powierzchni biologicznie czynnej  

w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – min. 60%. 

5. Parametry dla budynków mieszkalnych: 

a) wysokość: nie większa niż 9,0 m, 

b) liczba kondygnacji nadziemnych: nie 

więcej niż 2,0, 

c) geometria dachu: dwu lub wielospadowe  

o kącie nachylenia połaci dachowych od 

200 do 450. 

6. Dla nowych budynków mieszkalnych poziom 

posadowienia posadzki parteru – 

maksymalnie 1,20 m (ponad poziomem 

terenu). 

7. Parametry dla budynków garażowych, 

gospodarczych: 

a) maksymalna powierzchnia zabudowy  

30 m2, 

b) wysokość: nie większa niż 4,5 m, 

c) liczba kondygnacji nadziemnych: nie 

więcej niż 1,0, 

d) geometria dachu: dwu lub wielospadowe  

o kącie nachylenia połaci od 200 do 450, 

Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 

wyłącznie wolnostojąca 

W zakresie zasad kształtowania zabudowy  

i wskaźników zagospodarowania terenu ustala 

się: 

1. Maksymalne nieprzekraczalne linie 

zabudowy zgodnie z oznaczeniem na rysunku 

planu. 

2. Intensywność zabudowy: min. 0,1;  

max: 0,4. 

3. Maksymalną wielkość powierzchni 

zabudowy w stosunku do powierzchni działki 

20%. 

4. Udział powierzchni biologicznie czynnej  

w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – min. 60%. 

5. Parametry dla budynków mieszkalnych: 

a) wysokość: nie większa niż 9,0 m, 

b) liczba kondygnacji nadziemnych: nie 

więcej niż 2,0, 

c) geometria dachu: dwu lub wielospadowe 

o kącie nachylenia połaci od 200 do 450. 

6. Dla nowych budynków mieszkalnych poziom 

posadowienia posadzki parteru – 

maksymalnie 1,20 m (ponad poziomem 

terenu). 

7. Parametry dla budynków garażowych, 

gospodarczych 

a) maksymalna powierzchnia zabudowy  

30 m2, 

b) wysokość: nie większa niż 4,5 m, 

c) liczba kondygnacji nadziemnych: nie 

więcej niż 1,0, 

d) geometria dachu: dwu lub wielospadowe  

o kącie nachylenia połaci od 200 do 450, 

a) dopuszcza się lokalizacje budynku  

w odległości 1,5 m lub bezpośrednio przy 

granicy działki budowlanej 

8. Dostępność komunikacyjną z drogi 01KDZ 

oraz poprzez tereny 02KDW, 03KDW, 

W terenie dopuszcza się funkcje związane z: 

kulturą, nauką i oświatą, sportem, opieką 

społeczną i socjalną, rekreacją,  

w tym jazda konna (hippiką), służba zdrowia  

(w tym wszelkiego rodzaju usługi medyczne), 

zakwaterowaniem turystycznym (hotel, 

pensjonat ), biura i obiekty konferencyjne, 

handel z ograniczeniem powierzchni sprzedaży 

do 2000 m2. 

W terenie zakazuje się lokalizacji usług 

związanych z: prowadzeniem blacharni, lakierni, 

stolarni, galwanizerni, drukarni, skupem  

i przetwarzaniem metali i tworzyw sztucznych 

(odpadów), usług związanych z rozrywką (np. 

domy weselne), usług związanych  

z kamieniarstwem, kowalstwem,  usługami 

handlu dotyczącymi sprzedaży surowców 

energetycznych wykorzystywanych do 

ogrzewania budynków i materiałów 

budowlanych oraz obiektów związanych  

z przechowywaniem zwłok (np. zakłady 

pogrzebowe), spopielani zwłok, warsztatów 

samochodowych, myjni samochodowych i stacji 

paliw. 

W ramach uzupełnienia funkcji usługowej  

w terenie dopuszcza się wydzielenie mieszkania 

dla właściciela prowadzącego działalność 

gospodarczą w ramach bryły budynku 

usługowego. 

W ramach uzupełnienia funkcji usługowej  

w terenie dopuszcza się wydzielenie mieszkania 

dla właściciela prowadzącego działalność 

gospodarczą w ramach bryły budynku 

usługowego. 

W zakresie zasad kształtowania zabudowy  

i wskaźników zagospodarowania terenu ustala 

się: 

1. Maksymalne nieprzekraczalne linie 

zabudowy w tym również wynikające ze 

zwolnień w granicach OCHK w odległości 
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e) dopuszcza się lokalizacje budynku  

w odległości 1,5 m lub bezpośrednio przy 

granicy działki budowlanej. 

 

 

8. Dopuszczenie lokalizacji budynku bez-

pośrednio przy granicy działki lub 1,5 m od 

granicy działki budowlanej. 

9. Dostępność komunikacyjną dla terenu: 

a)  4MN, 5MN, 6MN, 8MN i 9MN z terenu 

01KDZ poprzez teren 02KDW. 

10. Minimalną powierzchnię nowo 

wydzielanych działek budowlanych –  

800 m2. 

04KDW i 05KDW. 

9. Minimalną powierzchnię nowo wydzielanych 

działek budowlanych – 1200 m2. 

zgodnie z rysunkiem planu. 

2. Intensywność zabudowy: min. 0,05;  

max: 1,5. 

3. Maksymalną wielkość powierzchni 

zabudowy w stosunku do powierzchni działki 

40%. 

4. Udział powierzchni biologicznie czynnej  

w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – min. 30%. 

5. Parametry i wskaźniki dla budynków: 

a) wysokość: nie większa niż 12,0 m, 

b) liczba kondygnacji nadziemnych: nie 

więcej niż 3,0, 

c) geometria dachu: dwu lub wielospadowe 

o kącie nachylenia połaci do 400. 

6. Nakaz zachowania istniejących rowów 

melioracyjnych z dopuszczeniem możliwości 

lich częściowego przykrycia pod warunkiem 

zachowania ich drożności w zakresie 

odprowadzania wody. 

7. Dostępność komunikacyjną z terenu 01KDZ 

bezpośrednio lub poprzez teren 06KDW. 

8. Minimalną powierzchnię nowo wydzielanych 

działek budowlanych – 3000 m2. 

 
13Z/U 14ZL, 15ZL 

teren zieleni i zabudowy usługowej las 

W terenie dopuszcza się funkcje związane z: kulturą, nauką  

i oświatą, opieką społeczną i socjalną, sportem, rekreacja w tym jazdą 

konną (hippiką), służba zdrowia (w tym wszelkiego rodzaju usługi 

medyczne), zakwaterowaniem turystycznym (hotel, pensjonat), biura  

i obiekty konferencyjne, handel z ograniczeniem powierzchni sprzedaży do 

2000 m2.  

W terenie zakazuje się lokalizacji usług związanych z: prowadzeniem 

blacharni, lakierni, stolarni, galwanizerni, drukarni, skupem  

i przetwarzaniem metali i tworzyw sztucznych (odpadów), usług 

związanych z rozrywką (np. domy weselne), usług związanych  

z kamieniarstwem, kowalstwem,  usługami handlu dotyczącymi sprzedaży 

surowców energetycznych wykorzystywanych do ogrzewania budynków 

i materiałów budowlanych oraz obiektów związanych z przechowywaniem 

zwłok (np. zakłady pogrzebowe), spopielani zwłok warsztatów 

samochodowych, myjni samochodowych i stacji paliw. 

W ramach uzupełnienia funkcji usługowej w terenie dopuszcza się 

wydzielenie mieszkania dla właściciela prowadzącego działalność 

gospodarczą w ramach bryły budynku usługowego. 

1. Maksymalne nieprzekraczalne linie zabudowy w odległości zgodnie  

z rysunkiem planu. 

2. Intensywność zabudowy: min. 0,05; max: 1,5. 

3. Maksymalną wielkość powierzchni zabudowy w stosunku do 

powierzchni działki 15%. 

4. Udział powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni 

działki budowlanej – min. 80%. 

5. Parametry i wskaźniki dla budynków: 

a) wysokość: nie większa niż 12,0 m, 

b) liczba kondygnacji nad-ziemnych: nie więcej niż 3,0, 

c) geometria dachu: dwu lub wielospadowe o kącie nachylenia połaci 

do 400. 

6. Nakaz zachowania istniejących rowów melioracyjnych z do-

puszczeniem możliwości lich częściowego przykrycia pod warunkiem 

zachowania ich drożności w zakresie odprowadzania wody. 

7. Dostępność komunikacyjną z terenu 01KDZ bezpośrednio lub poprzez 

teren 06KDW. 

8. Minimalną powierzchnię nowo wydzielanych działek budowlanych – 

3000 m2. 

W zakresie parametrów i zasad zagospodarowania terenów ustala się: 

1. Zakaz zabudowy. 

2. Gospodarka leśna zgodnie z przepisami odrębnymi. 

  

 
01KDZ 02KDW, 03KDW, 04KDW, 05KDW, 06KDW 

teren drogi publicznej zbiorczej teren drogi wewnętrznej 

W zakresie parametrów i zasad zagospodarowania terenów ustala się: 

1. Pas drogi (ul. Wojciecha Kossaka) o szerokości 12,0 m. 

2. Szerokość pasa jezdni, zgodnie z przepisami odrębnymi . 

 

W zakresie parametrów i zasad zagospodarowania terenów ustala się: 

1. 02KDW pas drogi (ul. Tadeusza Marii Kantora i Artura Nachr-

Samborskiego) o szerokości od 5,0 do 6,0 m. 

2. 03KDW pas drogi o szerokości 4,5 m, 

3. 04KDW pas drogi o szerokości 6,0 m, zakończony placem do 

zawracania. 

4. 05KDW pas drogi o szerokości 6,0 m, zakończony placem do 

zawracania 

5. 06KDW pas drogi o szerokości 6,0 m. 

6. Szerokość pasa jezdni lub pieszo-jezdni, zgodnie z przepisami 

odrębnymi.  
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5.0. PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA USTALEN PLANU NA ŚRODOWISKO 

W niniejszym rozdziale określono, przeanalizowano i dokonano oceny stanu istniejącego  

i przewidywanych przekształceń środowiska mogących wystąpić na skutek realizacji 

sformułowanych w projekcie planu zapisów w aspekcie minimalizacji negatywnych 

zjawisk. 

W wyniku realizacji planu powstanie: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, zabudowa 

usługowa, teren zieleni i zabudowy usługowej oraz tereny infrastruktury technicznej.  

 

5.1. Sposób uwzględnienia celów ochrony środowiska w projekcie planu 

Analizowany obszar w 30% jest zabudowany zabudową mieszkaniową jednorodzinną. 

Pozostała część terenu to teren zieleni w północnej części planu oraz wzdłuż rzeki 

Rudniczanki do ul. Kossaka, teren leśny położony w południowo-wschodnim obszarze 

planu oraz rozległy teren nieużytków pokryty drzewami i krzewami znajdujący się po 

południowej stronie ul. Kossaka. 

Otoczenie analizowanego planu przedstawia się następująco: 

- od strony północnej: Jezioro Wielkie Rudnickie; 

- od strony wschodniej: zieleń leśna i ogrody działkowe „Olszynka”; 

- od strony południowej: za terenem leśnym położonym w granicach planu, granica 

administracyjna gminy-miasto Grudziądz, 

- od strony zachodniej: rzeka Rudniczanka, za rzeką rodzinne ogrody działkowe. 

W opracowaniu ekofizjograficznym zwraca się uwagę na konieczność skutecznej ochrony 

przed degradacją środowiska przyrodniczego w wyniku planowanego zagospodarowania, 

dlatego też, w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

objętego zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zrealizowane są 

postulaty zawarte w opracowaniu ekofizjograficznym dla tego terenu. 

W zapisach planu uwzględniono ochronę wód powierzchniowych, podziemnych, na 

powierzchnię ziemi, powietrza, hałasu, wpływu na ludzi. 

W planie zakazano lokalizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie oraz zawsze znacząco 

oddziaływać na środowisko z wyłączeniem przedsięwzięć związanych z infrastrukturą 

techniczną oraz inwestycją celu publicznego, chyba że ustalenia szczegółowe stanowią 

inaczej. 

Tereny o rzędnej poniżej 22,5 m n.p.m. mogą podlegać okresowym podtopieniom przy 

wahaniu lustra wody Jeziora Rudnickiego Wielkiego. 

Dla terenów MN przyjęto dopuszczalny poziom hałasu jak dla terenu przeznaczonego pod 

zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, określony w przepisach odrębnych. 

W terenie: 12U oraz 13Z/U - zakazuje się lokalizacji usług związanych z: prowadzeniem 

blacharni, lakierni, stolarni, galwanizerni, drukarni, skupem i przetwarzaniem metali  

i tworzyw sztucznych (odpadów);  usługami handlu dotyczącymi sprzedaży surowców 

energetycznych wykorzystywanych do ogrzewania budynków i materiałów budowlanych 

oraz obiektów związanych z przechowywaniem zwłok (np. zakłady pogrzebowe), 

warsztatów samochodowych, myjni samochodowych i stacji paliw. 

Podstawową zasadą zagospodarowania przestrzennego realizowaną zapisami planu jest 

zachowanie i kształtowanie struktury i funkcji systemu przyrodniczego analizowanego 

obszaru zgodnie z cechami i potencjałem środowiska przyrodniczego. 

W wyniku przeprowadzonych analiz ustaleń planu nie przewiduje się powstania 

znaczącego negatywnego oddziaływania na obszary i obiekty chronione w tym: 

pośredniego, wtórnego, skumulowanego, krótkoterminowego, średnio- terminowego, 

długoterminowego i chwilowego. 
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5.2. Wpływ na obszary Natura 2000 

Europejska Sieć Ekologiczna Natura 2000 to spójna sieć obszarów chronionych na terenie 

Unii Europejskiej. Celem wyznaczania tych obszarów jest ochrona cennych pod względem 

przyrodniczym i zagrożonych składników różnorodności biologicznej. Sieć Natura 2000 

tworzą dwa typy obszarów: specjalne obszary ochrony siedlisk (SOO) tworzone na 

podstawie Dyrektywy Siedliskowej (dla ochrony siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk 

gatunków roślin i zwierząt), oraz obszary specjalnej ochrony ptaków (OSO) tworzone na 

podstawie Dyrektywy Ptasiej (dla ochrony siedlisk ptaków).  

Obszar objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego znajduje się poza 

obszarami Natura 2000.  

Odległość obszaru objętego zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

od terenów objętych ochroną wynosi około: 

1) Obszary Natura 2000: 

- Dolina Dolnej Wisły PLB040003 – 3,38 km, 

- Cytadela Grudziądz PLH040014 – 10,90 km. 

2) Parki Krajobrazowe: 

- Nadwiślański Park Krajobrazowy – 3,87 km. 

3) Zespoły Przyrodniczo-Krajobrazowe: 

- Park Miejski – 5,18 m. 

Teren objęty miejscowym planem zagospodarowania znajduje się poza korytarzami 

ekologicznymi (mapa.korytarze.pl): 

- Lasy Brodnickie – Dolina Wisły KPn-14B – 3,64 km, 

- Dolina Dolnej Wisły –GKPn-10a – 3,84 km . 

Cały obszar objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego znajduje się  

w Obszarze Chronionego Krajobrazu Strefy Krawędziowej Doliny Wisły, dla którego 

uchwałą Nr XLIX/812/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

24 września 2018 r. ustalono do przestrzegania zakazy: 

1) zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor, legowisk, innych schronień 

i miejsc rozrodu oraz tarlisk, złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz 

wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką  

i łowiecką; 

2) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko  

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko;.  

3) likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli 

nie wynikają one z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej i zapewnienia 

bezpieczeństwa ruchu drogowego lub wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania, 

remontów lub naprawy urządzeń wodnych; 

4) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem 

prac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym, przeciwpowodziowym lub 

przeciwosuwiskowym lub utrzymaniem, budową, odbudową, naprawą lub remontem 

urządzeń wodnych; 

5) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż ochrona 

przyrody lub zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz racjonalna 

gospodarka wodna lub rybacka; 

6) likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów wodno-

błotnych; 

7) budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od: 
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a) linii brzegów rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych, 

b) zasięgu lustra wody w sztucznych zbiornikach wodnych usytuowanych na wodach 

płynących przy normalnym poziomie piętrzenia określonym w pozwoleniu 

wodnoprawnym, o którym mowa w art. 389 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - 

Prawo wodne 

- z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu racjonalnej 

gospodarki rolnej, leśnej lub rybackiej. 

Punkt 3 i 7 zgodnie z §6 cytowanej powyżej uchwały nie dotyczy terenów objętych 

niniejszą zmianą do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Na obszarze projektowanego planu nie występują obszary: wodno-błotniste, inne obszary  

o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek; wybrzeży 

i środowisko morskie lub górskie; objęte ochroną, w tym obszary ochronne zbiorników 

śródlądowych; wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowania gatunków 

roślin, grzybów, zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną,  

w tym obszary Natura 2000; na których standardy jakości zostały przekroczone lub istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia; przylegające do jezior; jak również uzdrowiska  

i obszary ochrony uzdrowiskowej. 

W przypadku, jeżeli skutkiem robót budowlanych lub innych prac związanych z realizacją 

zamierzeń wymienionych w projektowanym miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego będzie podjęcie czynności objętych zakazami względem gatunków 

chronionych zwierząt, roślin oraz grzybów, wynikającymi z art. 51 i 52 ustawy o ochronie 

przyrody, np.:  

- w odniesieniu do zwierząt objętych ochroną gatunkową – niszczenie ich siedlisk lub 

ostoi, będących obszarem rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku, migracji lub 

żerowania, jak również niszczenie, usuwanie lub uszkadzanie gniazd, mrowisk, nor, 

legowisk, żeremi, tam, tarlisk, zimowisk lub innych schronień; 

- w odniesieniu do grzybów i roślin – umyślne niszczenie osobników oraz niszczenie 

siedlisk lub ostoi roślin i grzybów, 

każdy inwestor lub wykonawca, niezależnie od rozmiarów prowadzonego zamierzenia 

inwestycyjnego, jest zobowiązany do uzyskania zgody na wykonanie czynności 

podlegającym zakazom na zasadach określonych w ustawie o ochronie przyrody.   

W wyniku przeprowadzonych analiz ustaleń planu nie przewiduje się powstania 

znaczącego negatywnego oddziaływania na obszary Natura 2000 i nie przewiduje się 

również wpływu: bezpośredniego, pośredniego, wtórnego, skumulowanego, krótko-

terminowego, średnioterminowego, długoterminowego, stałego i chwilowego. 

 

5.3. Wpływ na różnorodność biologiczną 

Analizowany obszar w 30% jest zabudowany zabudową mieszkaniową jednorodzinną. 

Pozostała część terenu to teren zieleni w północnej części planu oraz wzdłuż rzeki 

Rudniczanki do ul. Kossaka, teren leśny położony w południowo-wschodnim obszarze 

planu oraz rozległy teren nieużytków pokryty drzewami i krzewami znajdujący się po 

południowej stronie ul. Kossaka. 

Otoczenie analizowanego planu przedstawia się następująco: 

- od strony północnej: Jezioro Wielkie Rudnickie; 

- od strony wschodniej: zieleń leśna i ogrody działkowe „Olszynka”; 

- od strony południowej: za terenem leśnym położonym w granicach planu, granica 

administracyjna gminy-miasto Grudziądz, 

- od strony zachodniej: rzeka Rudniczanka, za rzeką rodzinne ogrody działkowe. 
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W obszarze planu przewidziano zachowanie powierzchni biologicznie czynnej dla terenów 

odpowiednio: 

- 2Z, 3Z, 10Z,11Z, 13Z/U - 80%, 

- 4MN, 5MN, 6MN, 7MN, 8MN, 9MN – 60%, 

- 12U – 30%. 

Przeznaczenie terenu pod zabudowę: mieszkaniową jednorodzinną, usługową, tereny 

zieleni i zabudowy usługowej, spowoduje utratę terenu biologicznie czynnego.  

W planie zakazano lokalizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie oraz zawsze znacząco 

oddziaływać na środowisko z wyłączeniem przedsięwzięć związanych z infrastrukturą 

techniczną oraz inwestycją celu publicznego, chyba że ustalenia szczegółowe stanowią 

inaczej. 

W terenie: 12U oraz 13Z/U - zakazuje się lokalizacji usług związanych z: prowadzeniem 

blacharni, lakierni, stolarni, galwanizerni, drukarni, skupem i przetwarzaniem metali  

i tworzyw sztucznych (odpadów);  usługami handlu dotyczącymi sprzedaży surowców 

energetycznych wykorzystywanych do ogrzewania budynków i materiałów budowlanych 

oraz obiektów związanych z przechowywaniem zwłok (np. zakłady pogrzebowe), 

warsztatów samochodowych, myjni samochodowych i stacji paliw. 

W wyniku przeprowadzonych analiz ustaleń planu nie przewiduje się powstania 

znaczącego negatywnego oddziaływania na systemy ekologiczne analizowanego obszaru 

zarówno na środowisko biotyczne jak i abiotyczne i nie przewiduje się również wpływu 

na bioróżnorodność w tym: bezpośredniego, pośredniego, wtórnego, skumulowanego, 

krótkoterminowego, średnioterminowego, długoterminowego, stałego i chwilowego. 

 

5.4. Wpływ na rośliny 

Analizowany obszar w 30% jest zabudowany zabudową mieszkaniową jednorodzinną. 

Pozostała część terenu to teren zieleni w północnej części planu oraz wzdłuż rzeki 

rudniczanki do ul. Kossaka, teren leśny położony w południowo-wschodnim obszarze oraz 

rozległy teren nieużytków pokryty drzewami i krzewami znajdujący się po południowej 

stronie ul. Kossaka. 

Na analizowanym terenie występują liczne drzewa i krzewy oraz teren leśny. 

Na terenach położonych w północnej części analizowanego planu w 80% rośnie olsza, 

pozostałe gatunki to klony i lipy.  

Na terenie leśnym zgodnie z Uproszczonym Planem Urządzania Lasu dla Lasów 

Komunalnych Miasta Grudziądza w 80% rośnie sosna, natomiast pozostałe gatunki to  

w pojedynczych ilościach klony i dęby. 

Na południowym terenie rosną przed wszystkim klony jesionolistnie, klony zwyczajne, 

wierzby, jesiony wyniosłe, olszyny, krzewy głogów jednoszyjkowych oraz krzewy lilaków.  

Na analizowanym terenie nie ma ustanowionych pomników przyrody. 

W obszarze planu przewidziano zachowanie powierzchni biologicznie czynnej dla terenów 

odpowiednio: 

- 2Z, 3Z, 10Z, 11Z, 13Z/U - 80%, 

- 4MN, 5MN, 6MN, 7MN, 8MN, 9MN – 60%, 

- 12U – 30%. 

Przeznaczenie terenu pod zabudowę: mieszkaniową jednorodzinną, usługową, tereny 

zieleni i zabudowy usługowej, spowoduje utratę terenu biologicznie czynnego.  

W terenie leśnym gospodarka drzewostanem będzie odbywać się na podstawie 

Uproszczonego Planu Urządzania Lasu dla Lasów Komunalnych Miasta Grudziądza. Na 

pozostałym terenie drzewa usuwanie będą na podstawie wydanych decyzji przez 

Prezydenta Grudziądza. 
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W wyniku przeprowadzonych analiz ustaleń planu nie przewiduje się powstania 

znaczącego negatywnego oddziaływania na świat roślinny w tym: bezpośredniego, 

pośredniego, wtórnego, skumulowanego, krótkoterminowego, średnioterminowego, 

długoterminowego, stałego i chwilowego. 

 

5.5. Wpływ na zwierzęta 

Analizowany obszar w 30% jest zabudowany zabudową mieszkaniową jednorodzinną. 

Pozostała część terenu to teren zieleni w północnej części planu oraz wzdłuż rzeki 

rudniczanki do ul. Kossaka, teren leśny położony w południowo-wschodnim obszarze oraz 

rozległy teren nieużytków pokryty drzewami i krzewami znajdujący się po południowej 

stronie ul. Kossaka. 

Dookoła analizowanego terenu znajdują się tereny zielone, leśne oraz ogrody działkowe. 

Teren poza  obszarem leśnym nie jest cennym elementem przyrodniczym analizowanego 

obszaru. 

Zgodnie z informacją leśnika Lasów Komunalnych w Grudziądzu, na terenie objętym 

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego raczej nie występują zwierzęta 

objęte ochroną gatunkową. Podczas oględzin tego terenu w dniu 4 czerwca 2020 r.  

Jeziora Wielkiego Rudnickiego w szuwarach siedziało stado czapli oraz łabędzi. 

Nie można wykluczyć występowania typowych miejskich gatunków objętych ścisłą ochroną 

np. wróbel, mazurek, jerzyk, sikory, dzięcioły itp. 

W wyniku realizacji zapisów MPZP zostaną zmodyfikowane warunki bytowania fauny. 

Nastąpi uszczuplenie powierzchni terenów otwartych, zwiększy się ruch kołowy, 

lokalizacja nowej zabudowy spowoduje zmniejszenie terenu biologicznie czynnego.  

Plan nie będzie niekorzystnie wpływał obszary Natura 2000 zlokalizowane   

w dużej odległości od analizowanego terenu. 

Realizacja zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie spowoduje 

zniszczenia chronionych gatunków oraz siedlisk zarówno chronionych prawem polskim 

jaki i unijnym. Na podstawie inwentaryzacji stwierdza się również brak negatywnego 

oddziaływania na nie. Poprzez zapis dotyczący nie stwierdzenia na obszarze planowanego 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego chronionych gatunków zwierząt 

rozumie się, brak gniazdujących gatunków chronionych na mocy Dyrektywy Ptasiej, 

Dyrektywy Siedliskowej, jak również zwierząt wpisanych do Polskiej Czerwonej Księgi 

Zwierząt, wymagających ochrony strefowej, ochrony czynnej lub innych specjalnych form 

ochrony. Na wyżej wspomnianym obszarze nie występują zwierzęta objęte ochroną 

gatunkową, ochroną częściową, oraz gatunki zwierząt łownych. Nie zaobserwowano 

przelotne ptaki wymagające specjalnych form ochrony.  

Przeznaczenie terenu na zabudowę mieszkaniową wielorodzinną i usługową, spowoduje 

utratę terenu biologicznie czynnego.  

W planie nie było potrzeby ustalania rozwiązań umożliwiających migracje zwierząt  

(np. ażurowe ogrodzenia, zakaz ogrodzeń pełnych lub z prefabrykatów betonowych). 

W wyniku przeprowadzonych analiz ustaleń planu nie przewiduje się powstania 

znaczącego negatywnego oddziaływania na świat zwierzęcy (faunę) w tym: 

bezpośredniego, pośredniego, wtórnego, skumulowanego, krótkoterminowego, 

średnioterminowego, długoterminowego, stałego i chwilowego. 
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5.6. Wpływ na wody powierzchniowe i podziemne 

Wody powierzchniowe 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie 

Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2016 r., poz. 1911) 

analizowany teren, objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego znajduje 

się w następującym obszarze: 

 

 

PLRW2000172952451 – 

Rudniczanka  

od wpływu do jeziora 

Rudnickiego Wielkiego 

 

 

PLLW20562  

Jezioro Rudnickie Wielkie 

 

PLRW20001929529 

Kanał Główny od Żackiej 

Strugi do ujścia  

Rudniczanki od wpływu do 

jeziora Rudnickiego  

Wielkiego 

Region wodny Dolna Wisła Dolna Wisła Dolna Wisła 

Status JCW SZCW naturalna SZCW 

JCW monitorowana niemonitorowane monitorowana 

Aktualny stan lub potencjał 

JCW 
zły - dobry 

Ocena ryzyka nieosiągnięcia 

celów środowiskowych 
zagrożona zagrożona niezagrożona 

Cele środowiskowe 

Stan lub potencjał ekologiczny 
dobry stan ekologiczny dobry stan ekologiczny 

dobry potencjał 

ekologiczny 

Stan chemiczny dobry dobry dobry 

Przedłużenie terminu osiągnięcia celu środowiskowego 

Odstępstwo tak tak nie 

Typ odstępstwa przedłużenie terminu 

osiągnięcia celu: brak 
możliwości technicznych 

przedłużenie terminu 

osiągnięcia celu - brak 
możliwości technicznych 

nie dotyczy 

Termin osiągnięcia dobrego 

stanu 
2021 2027 2015 

Uzasadnienie odstępstwa 

Brak możliwości technicznych.  

W zlewni JCWP występuje presja 

komunalna. W programie działań 

zaplanowano działania podstawowe, 

obejmujące uporządkowanie gospodarki 

ściekowej, które są wystarczające, aby 

zredukować tą presję w zakresie 

wystarczającym dla osiągnięcia dobrego 

stanu. Z uwagi jednak na czas niezbędny 

dla wdrożenia działań, a także okres 

niezbędny aby wdrożone działania 

przyniosły wymierne efekty, dobry stan 

będzie mógł być osiągnięty do roku 

2021. 

konieczna rekultywacja; 

zanieczyszczenia 
skumulowane w osadach 

dennych powodują 

intensywne zasilanie 
wewnętrzne jezior w biogeny 

nawet po całkowitym 

wyeliminowaniu presji; proces 
rekultywacji jest 

wieloetapowy, a osiągnięcie 
efektów możliwe w okresie 

wieloletnim 

nie dotyczy 

 

Część planu leży w granicach Jeziora Wielkiego Rudnickiego oraz w bezpośredniej 

odległości od strony zachodniej rzeki Rudniczanki. 
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Tereny o rzędnej poniżej 22,5 m n.p.m. mogą podlegać okresowym podtopieniom przy 

wahaniu lustra wody Jeziora Rudnickiego Wielkiego. 

 

Wody podziemne  

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie 

Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2016 r., poz. 1911) 

analizowany teren, objęty zmianą do miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego znajduje się w następującym obszarze: 

a) Obszar JCWPd 39 

Nr JCWPd: 39 Lokalizacja: Powierzchnia: 7573.5 km
2
 Region: Dolnej Wisły 

Województwo: pomorskie, kujawsko-pomorskie, warmińsko-mazurskie Powiaty: elbląski, 

ostródzki, olsztyński, sztumski, iławski, działdowski, nowomiejski, kwidzyński, 

grudziądzki, wąbrzeski, brodnicki, rypiński, golubsko-dobrzyński, toruński, lipnowski 

Arkusze MhP w skali 1:50000: 134, 135, 171-174, 207-212, 245-250, 283- 288, 320-325, 

361-365 Arkusze MhP w skali 1:200000: 17, 18, 19, 27, 28, 29, Region hydrogeologiczny 

wg Atlasu hydrogeologicznego Polski 1995 r.: V – Pomorski, Głębokość występowania 

wód słodkich ok.: brak danych (lokalnie wody słone na głębokości 200 m). 

 

 

 

Teren ochrony pośredniej komunalnego ujęcia wód podziemnych dla miasta Grudziądza 

Część obszaru opracowania planu (północna wschodnia część – graficznie wyznaczona na 

rysunku planu) położona jest w granicach terenu ochrony pośredniej komunalnego ujęcia 

wód podziemnych dla miasta Grudziądza – należy przestrzegać zakazów ustanowionych 

przepisami odrębnymi. 

Dla analizowanego terenu obowiązuje rozporządzenie Nr 1/2008 Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku z dnia 27 marca 2008 r. w sprawie ustanowienia 

strefy ochronnej komunalnego ujęcia wód podziemnych w Grudziądzu, zmiana 

rozporządzeniem nr 2/2010  Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku z dnia 1 marca 2010 r. (www.rzgw.gda.pl). 

 

http://www.rzgw.gda.pl/
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Dla strefy ochronnej pośredniej, w której znajduje się część analizowanego planu 

obowiązują następujące zakazy: 

§ 3. 1. Na terenie ochrony pośredniej zakazuje się: 

1) wprowadzania ścieków do ziemi i wód powierzchniowych z wyjątkiem oczyszczonych 

ścieków technologicznych ze stacji uzdatniania wody oraz wód opadowych 

odprowadzanych na podstawie pozwolenia wodnoprawnego; 

2) rolniczego wykorzystania ścieków i osadów ściekowych oraz gnojowicy; 

3) stosowania środków ochrony roślin innych niż dopuszczone do stosowania w strefach 

ochronnych ujęć wody; 

4) stosowania wyższych niż zalecane dawek środków ochrony roślin dopuszczonych do 

stosowania w strefach ochronnych ujęć wody; 

5) lokalizowania składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niż 

niebezpieczne i obojętne oraz obojętnych; 

6) przechowywania i składowania odpadów promieniotwórczych; 

7) lokalizowania magazynów i rurociągów do transportu produktów ropopochodnych oraz 

magazynów substancji, o których mowa w: 

c) załączniku nr 11 do rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r.  

w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód 

lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 

wodnego (Dz. U. Nr 137, poz. 984); 

d) rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 10 listopada 2005 r. w sprawie 

wykazu substancji priorytetowych w dziedzinie polityki wodnej (Dz. U.  

Nr 233, poz. 1987); 

e) rozporządzeniu Ministra Transportu z dnia 4 czerwca 2007 r. w sprawie towarów 

niebezpiecznych, których przewóz drogowy podlega obowiązkowi zgłoszenia 

(Dz. U. Nr 107, poz.742 ); 

8) lokalizowania nowych stacji paliw; 

9) urządzania parkingów (za wyjątkiem parkingów o trwałej, szczelnej nawierzchni 

wyposażonych w kanalizacje deszczową dla zabudowy przemysłowej, składowej  
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i usługowej oraz parkingów dla zabudowy mieszkaniowej i przyulicznych miejsc 

postojowych); 

10) lokalizowania cmentarzy i grzebania zwłok zwierzęcych; 

11) eksploatacji kopalin; 

12) lokalizowania nowych ujęć wód podziemnych z zastrzeżeniem, że zakaz nie dotyczy 

modernizacji i rozbudowy ujęcia komunalnego wód podziemnych w Grudziądzu, 

13) budowy autostrad i dróg publicznych o znaczeniu ponadlokalnym z zastrzeżeniem , że 

zakaz nie dotyczy modernizacji dróg istniejących, budowy dróg na istniejących 

osiedlach oraz budowy projektowanej „trasy średnicowej” z zastrzeżeniem zawartym 

w ust.3 ; 

14) przewozu drogowego towarów niebezpiecznych, o których mowa w rozporządzeniu w 

sprawie towarów niebezpiecznych, których przewóz drogowy podlega obowiązkowi 

zgłoszenia . 

2. W obrębie terenu ochrony pośredniej dla wydzielonego obszaru o zaostrzonych 

warunkach ochrony, obowiązują zakazy określone w ust.1. w punktach 1-14 –bez 

wyjątków tam podanych, a ponadto zakazuje się: 

1) stosowania nawozów sztucznych i naturalnych; 

2) budowy osiedli mieszkaniowych; 

3) lokalizowania zakładów przemysłowych oraz ferm chowu lub hodowli zwierząt; 

4) budowy dróg nie związanych z funkcjonowaniem ujęcia z zastrzeżeniem, że zakaz nie 

dotyczy modernizacji dróg istniejących; 

5) wykonywania wykopów budowlanych i prowadzenia odwodnień przy pomocy 

otworów studziennych nie związanych z funkcjonowaniem ujęcia; 

6) mycia pojazdów mechanicznych, 

7) urządzania nowych parkingów, 

8) urządzania obozowisk. 

 

W celu ochrony wód powierzchniowych i podziemnych plan określa warunki: 

a) zaopatrzenie w wodę: 

- nakaz przyłączenia budynków do sieci wodociągowej przewodami o przekroju nie 

mniejszym niż Ø32 mm,  

- w terenach 12U i 13Z/U dopuszczenie budowy własnego ujęcia wody (studni 

głębinowej) do celów przeciwpożarowych; 

b) odprowadzenie ścieków: 

- do sieci kanalizacji sanitarnej przewodami o przekroju nie mniejszym niż Ø60 mm; 

c) odprowadzanie wód opadowych i roztopowych:  

- z dachów – do kanalizacji deszczowej lub powierzchniowo na teren działki (do 

gruntu) lub zbiornika przeciwpożarowego lub zagospodarować do wykorzystania 

na potrzeby gospodarcze, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

- z powierzchni utwardzonych związanych z usługami - zgodnie z obowiązującymi 

przepisami odrębnymi należy, po uprzednim podczyszczeniu w odpowiednim 

separatorze, odprowadzić wody do gruntu lub zbiornika przeciwpożarowego lub do 

kanalizacji deszczowej, zgodnie z przepisami odrębnymi 

W celu ochrony wód powierzchniowych i podziemnych: roboty budowlane należy 

realizować w taki sposób, aby nie nastąpiło zanieczyszczenie środowiska gruntowo - 

wodnego w tym rejonie, spowodowane ewentualnym przedostaniem się zanieczyszczeń do 

wód powierzchniowych; bazy  materiałowe, zaplecza socjalne, parkingi sprzętu i maszyn 

nie powinny być lokalizowane w pobliżu cieków. 
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W projekcie planu zostały spełnione zapisy art. 83 ustawy Prawo wodne z dnia 20 lipca 

2017 r. (tekst jednolity w Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn.zm.): 

- ust. 3 – „Budowę urządzeń służących do zaopatrzenia w wodę realizuje się 

jednocześnie z rozwiązaniem spraw gospodarki ściekowej, w szczególności poprzez 

budowę systemów kanalizacji zbiorczej i oczyszczalni ścieków”; 

- ust. 4 – „W miejscach, gdzie budowa systemów kanalizacji zbiorczej nie 

przyniosłaby korzyści dla środowiska lub powodowałaby nadmierne koszty, należy 

stosować systemy indywidualne lub inne rozwiązania zapewniające ten sam co 

systemy kanalizacji zbiorczej poziom ochrony środowiska”. 

Rowy melioracyjne szczegółowe 

W części południowej planu na terenach oznaczonych symbolami: 12U i 13Z/U znajdują 

się rowy melioracyjne. 

Plan nakazuje zachowanie istniejących rowów melioracyjnych z dopuszczeniem 

możliwości ich częściowego przykrycia pod warunkiem zachowania ich drożności  

w zakresie odprowadzania wody. 

Zgodnie z § 6 Uchwały Nr XLIX/812/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 24 września 2018 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Strefy 

Krawędziowej Doliny Wisły, dla analizowanego obszaru nie obowiązują zapisy punktu 3 

tj. „likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych  

i nadwodnych, jeżeli nie wynikają one z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej 

 i zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub wodnego lub budowy, odbudowy, 

utrzymania remontów lub naprawy urządzeń wodnych”.   

 

W planie zakazano lokalizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie oraz zawsze znacząco 

oddziaływać na środowisko z wyłączeniem przedsięwzięć związanych z infrastrukturą 

techniczną oraz inwestycją celu publicznego, chyba że ustalenia szczegółowe stanowią 

inaczej. 

W terenie: 12U oraz 13Z/U - zakazuje się lokalizacji usług związanych z: prowadzeniem 

blacharni, lakierni, stolarni, galwanizerni, drukarni, skupem i przetwarzaniem metali  

i tworzyw sztucznych (odpadów);  usługami handlu dotyczącymi sprzedaży surowców 

energetycznych wykorzystywanych do ogrzewania budynków i materiałów budowlanych 

oraz obiektów związanych z przechowywaniem zwłok (np. zakłady pogrzebowe), 

warsztatów samochodowych, myjni samochodowych i stacji paliw. 

Nakaz ograniczenia zasięgu ewentualnej uciążliwości dla środowiska wynikającej  

z prowadzenia działalności w ramach usług do granic terenu, do którego właściciel posiada 

tytuł prawny, oddziaływanie to nie może także negatywnie wpływać  na stan środowiska  

w tym, na grunt, wody podziemne oraz powietrze atmosferyczne – z wyłączeniem 

obiektów liniowych, obiektów infrastruktury technicznej oraz inwestycji celu publicznego 

z zakresu łączności publicznej. 

Realizacja projektu planu nie jest sprzeczna z celami środowiskowymi ustalonymi  

w planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły oraz nie narusza ustalonych 

warunków korzystania z wód regionu wodnego Dolnej Wisły, a tym samym nie wpłynie 

negatywnie na jednolite części wód. 

W wyniku przeprowadzonych analiz ustaleń planu nie przewiduje się powstania 

znaczącego negatywnego, aby zapisy planu miały znaczącego negatywnego 

oddziaływania na stan wód powierzchniowych i podziemnych w granicach planu jak  

i poza jego obszarem.  
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5.7. Wpływ na powierzchnię ziemi 

Na terenie Grudziądza występują: 

- hortisole (albo gleby ogrodowe) czyli gleby, których przeobrażony profil glebowy 

upodabnia je do gleb czarnoziemnych(czarnoziemów antropogenicznych lub czarnych 

ziem antropogenicznych), 

- urbano i –industroziemy, czyli gleby przeobrażone w wyniku oddziaływania zabudowy  

i zainwestowania (głównie komunalnego i przemysłowego). Szczególnie niebezpieczne 

są te ostatnie ze względu kumulację substancji toksycznych (kadmu, ołowiu, tlenków 

siarki). 

Pomimo braku badań umożliwiających ich jednoznacznie położenia, można przypuszczać, 

że na terenie Grudziądza industroziemy występują na terenach poprzemysłowych dużych 

zakładów. Urbanoziemy charakterystyczne są z kolei dla zwartej zabudowy części miasta – 

ich przemiany są głównie związane z przekształceniami chemicznymi jak: zasolenie, 

zakwaszenie, alkalizacji czy nagromadzenie metali ciężkich.  

Ponadto gleby skażone przez gazy spalinowe, pyły oraz cząstki materiału drogowego 

występują wzdłuż głównych szlaków komunikacyjnych w pasie od kliku do 

kilkudziesięciu metrów. Zachodzi w nich głównie nagromadzenie metali ciężkich, choć 

zachowują cechy morfologiczne gleb nie zanieczyszczonych.          

Przekształceniu ulegnie rzeźba terenu w wyniku prowadzonych prac ziemnych (budowa 

nowych obiektów budowlanych i dróg). 

Oddziaływanie planu na środowisko (rzeźba terenu) można ocenić w następujący 

sposób: pod względem charakteru - jako niekorzystne, pod względem intensywności 

przekształceń - jako zupełne, pod względem bezpośredniości oddziaływania - jako 

bezpośrednie, pod względem okresu trwania oddziaływania - jako stałe, pod względem 

częstotliwości oddziaływania - jako długoterminowe, pod względem zasięgu 

przestrzennego - jako lokalne, pod względem trwałości oddziaływania - jako 

nieodwracalne. 

 

5.8. Wpływ na krajobraz 

Analizowany obszar w 30% jest zabudowany zabudową mieszkaniową jednorodzinną. 

Pozostała część terenu to teren zieleni w północnej części planu oraz wzdłuż rzeki 

rudniczanki do ul. Kossaka, teren leśny położony w południowo-wschodnim obszarze oraz 

rozległy teren nieużytków pokryty drzewami i krzewami znajdujący się po południowej 

stronie ul. Kossaka. 

Otoczenie analizowanego planu przedstawia się następująco: 

- od strony północnej: Jezioro Wielkie Rudnickie; 

- od strony wschodniej: zieleń leśna i ogrody działkowe „Olszynka”; 

- od strony południowej: za terenem leśnym położonym w granicach planu, granica 

administracyjna gminy-miasto Grudziądz, 

- od strony zachodniej: rzeka Rudniczanka, za rzeką rodzinne ogrody działkowe. 

W planie położono nacisk na kształtowanie walorów krajobrazowych oraz ograniczenie 

niekorzystnego charakteru i intensywności zmian w środowisku. 

W wyniku realizacji zapisów MPZP na przeważającej powierzchni planu zostanie 

dopuszczona zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, zabudowa usługowa, teren zieleni  

i zabudowy usługowej, las oraz tereny infrastruktury techniczne. 
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Wysokość nowej zabudowy w poszczególnych terenach będzie wahała się w granicach: 

- 4MN, 5MN, 6MN, 8MN, 9MN – 9,0 m dla budynków mieszkalnych; dla budynków 

garażowych i gospodarczych – 4,5 m, 

- 7MN – 9,0 m dla budynków mieszkalnych; dla budynków garażowych  

i gospodarczych  - 6,0 m, 

- 12U, 13Z/U – 12,0 m. 

Zainwestowanie nie wpłynie znacząco negatywnie na walory krajobrazu, zarówno  

w granicach terenów objętych opracowaniem jak i na terenach sąsiednich będących już 

terenami zainwestowanymi. Powstaną obiekty wysokością zbliżone do obiektów 

istniejących na terenach sąsiednich.  

Nie stwierdza się powstania znaczącego negatywnego oddziaływania na krajobraz. 

 

5.9. Wpływ na klimat oraz warunki wymiany powietrza 

Grudziądz położony jest w strefie klimatycznej umiarkowanej. Napływ różnorodnych mas 

powietrza powoduje, że teren ten odznacza się dużą zmiennością pogody oraz dużymi 

wahaniami przebiegu typów pogody. Istotną rolę dla klimatu odgrywa ukształtowanie 

obszaru i znaczne różnice wysokości w poszczególnych strefach Basenu Grudziądzkiego 

(kotliny grudziądzkiej). 

Średnie dzienne nasłonecznienie wynosi od 4 do 5 h. Największe przypada w maju (7-8 h), 

najmniejsze w grudniu (1,3 h). Roczna ilość czasu nasłonecznienia wynosi około 1600 h. 

Średnie roczne zachmurzenie waha się między 6-8,5. Największe jest w listopadzie, 

najmniejsze w czerwcu. Średnia roczna temp. wynosi 8 °C. Najgorętszym miesiącem roku 

jest lipiec (ok. 19 °C), a najzimniejszym styczeń (–3 °C). Ważnym elementem klimatycznym 

są przymrozki. Okres występowania przymrozków dochodzi do 160 dni na rok. Średnio 

rocznie opady atmosferyczne wynoszą ok. 500 mm. Jednak jest to parametr o dużym 

rocznym zróżnicowaniu od 295 do 757 mm. Średnia roczna ilość dni z opadami wynosi 

około 140 mm. Wiatry wieją najczęściej z kierunku południowo-zachodniego i są 

formowane pod wpływem kierunku biegu doliny Wisły. Prędkość wiatrów wiejących  

w Grudziądzu wynosi średnio około 3 m/s. 

Gmina- miasto Grudziądz znajduje się w kujawsko-pomorskiej strefie badania oceny 

jakości powietrza atmosferycznego. 

Stosunkowo niska planowana zabudowa nie powinna stać się barierą dla ruchu powietrza. 

W wyniku realizacji planu nie przewiduje się ograniczeń istotnych dla wymiany powietrza. 

W wyniku realizacji ustaleń MPZP zachowany zostanie dotychczasowy zasadniczy 

charakter terenów (o znaczeniu dla kształtowania poprawnych parametrów klimatu 

lokalnego) m. in. w zakresie: rzeźby terenu, szaty roślinnej oraz warunków gruntowo 

wodnych. Przewiduje się, że topoklimat analizowanego obszaru w wyniku realizacji 

zapisów MPZP nie ulegnie zauważalnym zmianom podstawowych parametrów. 

Analiza oddziaływań związanych ze zmianami klimatu (łagodzenie i adaptacja do zmian 

klimatu) oraz bioróżnorodnością dotyczy wszystkich etapów inwestycyjnych: planowania, 

przygotowania, eksploatacji, likwidacji przedsięwzięcia. Na etapach tym konieczne jest 

rozpoznanie, oszacowanie i ewentualne zminimalizowanie lub skompensowanie 

wszystkich oddziaływań pośrednich i bezpośrednich. Należy uwzględnić zarówno 

oddziaływania negatywne jak i pozytywne. 

Projekt planu określa jednoznacznie źródła energii cieplnej charakteryzujące się niskimi 

wskaźnikami emisji, co nie powinno negatywnie wpłynąć na klimat lokalny. Jednym  

z elementów mogących wpływać negatywnie, bezpośrednio i długoterminowo na 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Strefa_klimatyczna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Milimetr
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kształtowanie się lokalnego klimatu może być ruch po istniejących i planowanych drogach 

wewnętrznych. 

W obszarze planu przewidziano zachowanie powierzchni biologicznie czynnej dla terenów 

odpowiednio: 

W obszarze planu przewidziano zachowanie powierzchni biologicznie czynnej dla terenów 

odpowiednio: 

- 2Z, 3Z, 10Z,11Z, 13Z/U - 80%, 

- 4MN, 5MN, 6MN, 7MN, 8MN, 9MN – 60%, 

- 12U – 30%. 

W planie zakazano lokalizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie oraz zawsze znacząco 

oddziaływać na środowisko z wyłączeniem przedsięwzięć związanych z infrastrukturą 

techniczną oraz inwestycją celu publicznego, chyba że ustalenia szczegółowe stanowią 

inaczej. 

W terenie: 12U oraz 13Z/U - zakazuje się lokalizacji usług związanych z: prowadzeniem 

blacharni, lakierni, stolarni, galwanizerni, drukarni, skupem i przetwarzaniem metali  

i tworzyw sztucznych (odpadów);  usługami handlu dotyczącymi sprzedaży surowców 

energetycznych wykorzystywanych do ogrzewania budynków i materiałów budowlanych 

oraz obiektów związanych z przechowywaniem zwłok (np. zakłady pogrzebowe), 

warsztatów samochodowych, myjni samochodowych i stacji paliw. 

Nakaz ograniczenia zasięgu ewentualnej uciążliwości dla środowiska wynikającej  

z prowadzenia działalności w ramach usług do granic terenu, do którego właściciel posiada 

tytuł prawny, oddziaływanie to nie może także negatywnie wpływać  na stan środowiska w 

tym, na grunt, wody podziemne oraz powietrze atmosferyczne – z wyłączeniem obiektów 

liniowych, obiektów infrastruktury technicznej oraz inwestycji celu publicznego z zakresu 

łączności publicznej. 

W wyniku przeprowadzonych analiz ustaleń planu nie przewiduje się powstania 

znaczącego negatywnego oddziaływania na warunki klimatu (topoklimatyczne) w tym: 

bezpośredniego, pośredniego, wtórnego, skumulowanego, krótkoterminowego,  

średnioterminowego, długoterminowego, stałego i chwilowego wynikających z ustaleń 

planu. 

 

5.10. Wpływ na zabytki 

W granicach obszaru objętego planem znajduje się nieruchomy zabytek archeologiczny 

nieeksponowany z nawarstwieniami kulturowymi, objęty strefą „OW” ochrony 

archeologicznej, znajdujący się w Gminnej Ewidencji Zabytków. 

W projekcie planu ustalono zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym 

krajobrazów kulturowych, oraz dóbr kultury współczesnej dla analizowanych terenów. 

 W planie nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania w tym zakresie. 

 

5.11. Wpływ na ludzi 

W wyniku realizacji zapisów MPZP nie przewiduje się powstania zagrożeń dla ludzi  

w obszarze planu, jak i w strefie wpływu MPZP. 

Działania inwestycyjne prowadzone będą na terenie przeznaczonym pod zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną, zabudowę usługową, teren zieleni i zabudowy usługowej,  

las oraz tereny infrastruktury technicznej, w otoczeniu którego już znajdują się podobne 

obiekty budowlane. 
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Wprowadza się nowe zainwestowanie kubaturowe, teren jest już częściowo 

zurbanizowany, nie spowoduje się zagrożeń dla środowiska, zarówno w granicach planu, 

jak i nie będzie miało negatywnego wpływu na tereny sąsiednie. 

W wyniku realizacji zapisów planu nie powstaną szczególne zagrożenia dla środowiska 

poza takimi, których charakter jest typowy dla terenów przekształcanych urbanistycznie. 

W planie położono nacisk na maksymalne ograniczenie niekorzystnego charakteru  

i intensywności zmian w środowisku. W tym celu określono: 

- przeznaczenie i zasady zagospodarowania dla terenów, 

- zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, 

- zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu, 

- zasady kształtowania zabudowy i sposoby zagospodarowania terenów poprzez 

określenie: wskaźników maksymalnej intensywności zabudowy, wysokości zabudowy, 

nieprzekraczalnych lub obowiązujących linii zabudowy oraz wskaźników minimalnej 

powierzchni biologicznie czynnej, 

- szczególne warunki zagospodarowania terenów i ograniczenia w ich użytkowaniu. 

W celu ochrony środowiska i jego zasobów w MPZP ustalono: 

- zasady ochrony powierzchni ziemi, 

- zasady ochrony zasobów wodnych i ich jakości, 

- zasady ochrony przed zagrożeniami.  

W planie wprowadzono szereg rozwiązań eliminujących lub ograniczających negatywne 

oddziaływanie planu na środowisko życia ludzi m. in. poprzez: 

- ochronę i kształtowanie ładu przestrzennego w obszarze planu - zawarto w rozdz. 5.1 

prognozy, 

- ochronę świata roślinnego - zawarto w rozdz. 5.1 - 5.3 prognozy. 

W planie ustalono ogólne zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów 

infrastruktury technicznej w tym pełną obsługę istniejącego i nowego zainwestowania  

w oparciu o miejskie systemy infrastruktury technicznej w zakresie: 

- zaopatrzenia w wodę, 

- odprowadzania ścieków i wód opadowych, 

- zaopatrzenia w ciepło, 

- zaopatrzenie w gaz, 

- usuwania odpadów stałych. 

Ustalone w planie rozwiązania przestrzenne, realizacyjne i techniczne odpowiadają 

wymaganiom określonym w przepisach ochrony środowiska. 

Zagospodarowanie przestrzenne i zasady jego realizacji ustalone w planie dostosowane są 

do uwarunkowań przyrodniczych. Zapewnia ono w ten sposób trwałość procesów 

przyrodniczych i odnawialność zasobów przyrodniczych w granicach planu i na terenach 

sąsiednich w możliwym do uzyskania zakresie. Docelowo powinno to pozwolić na 

zapobieganie lub ograniczenie negatywnych oddziaływań realizowanych przedsięwzięć na 

życie i zdrowie ludzi. 

W planie zakazano lokalizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie oraz zawsze znacząco 

oddziaływać na środowisko z wyłączeniem przedsięwzięć związanych z infrastrukturą 

techniczną oraz inwestycją celu publicznego, chyba że ustalenia szczegółowe stanowią 

inaczej. 

W terenie: 12U oraz 13Z/U - zakazuje się lokalizacji usług związanych z: prowadzeniem 

blacharni, lakierni, stolarni, galwanizerni, drukarni, skupem i przetwarzaniem metali  

i tworzyw sztucznych (odpadów);  usługami handlu dotyczącymi sprzedaży surowców 

energetycznych wykorzystywanych do ogrzewania budynków i materiałów budowlanych 
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oraz obiektów związanych z przechowywaniem zwłok (np. zakłady pogrzebowe), 

warsztatów samochodowych, myjni samochodowych i stacji paliw. 

Nakaz ograniczenia zasięgu ewentualnej uciążliwości dla środowiska wynikającej  

z prowadzenia działalności w ramach usług do granic terenu, do którego właściciel posiada 

tytuł prawny, oddziaływanie to nie może także negatywnie wpływać  na stan środowiska w 

tym, na grunt, wody podziemne oraz powietrze atmosferyczne – z wyłączeniem obiektów 

liniowych, obiektów infrastruktury technicznej oraz inwestycji celu publicznego z zakresu 

łączności publicznej. 

 

Wpływ na powietrze 

Zanieczyszczenia powietrza w obszarze opracowania zdeterminowane są przez emisję 

źródeł zlokalizowanych w analizowanym obszarze oraz poza obszarem opracowania. 

Działania władz miasta-gminy Grudziądz skupiają się głównie na eliminacji lokalnych 

kotłowni i dostarczania ciepła z jednego źródła oraz rozbudowie sieci gazowniczej, w celu 

umożliwienia mieszkańcom zmiany rodzaju ogrzewania na gazowe lub innej 

niskoemisyjnych źródeł ciepła.  

Gmina-miasto Grudziądz posiada Plan gospodarki niskoemisyjnej dla gminy-miasto 

Grudziądz – Uchwała nr XV/149/15 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 14 grudnia 2015 r. 

W planie zakazano lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na 

środowisko z wyłączeniem przedsięwzięć związanych z infrastrukturą techniczną oraz 

inwestycją celu publicznego, chyba że ustalenia szczegółowe stanowią inaczej 

W planie zakazano lokalizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie oraz zawsze znacząco 

oddziaływać na środowisko z wyłączeniem przedsięwzięć związanych z infrastrukturą 

techniczną oraz inwestycją celu publicznego, chyba że ustalenia szczegółowe stanowią 

inaczej. 

W terenie: 12U oraz 13Z/U - zakazuje się lokalizacji usług związanych z: prowadzeniem 

blacharni, lakierni, stolarni, galwanizerni, drukarni, skupem i przetwarzaniem metali  

i tworzyw sztucznych (odpadów);  usługami handlu dotyczącymi sprzedaży surowców 

energetycznych wykorzystywanych do ogrzewania budynków i materiałów budowlanych 

oraz obiektów związanych z przechowywaniem zwłok (np. zakłady pogrzebowe), 

warsztatów samochodowych, myjni samochodowych i stacji paliw. 

W zapisach planu dotyczących zagospodarowania terenów plan uwzględniono działania 

zapobiegające przekroczeniom wartości dopuszczalnych poziomów stężeń zanieczyszczeń 

powietrza m.in. poprzez: 

- zaopatrzenie w gaz z sieci gazowej lub gaz bezprzewodowy (butle gazowe), 

- ogrzewanie budynków ze zbiorczej sieci ciepłowniczej lub z indywidualnych 

niskoemisyjnych źródeł ciepła, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

Przewiduje się wzrost zanieczyszczeń, wynikających z źródeł lokalnych ogrzewania. 

Ponadto w obszarze planu powstawać będą zanieczyszczenia emitowane przez pojazdy 

mechaniczne – głównie samochody osobowe. 

W czasie prowadzenia inwestycji możliwe jest krótkoterminowe użytkowanie urządzeń 

mogących stanowić dodatkowe źródło zanieczyszczenia powietrza. 

W wyniku przeprowadzonych analiz ustaleń planu nie przewiduje się powstania źródeł 

znaczącego negatywnego oddziaływania na warunki aerosanitarne (powietrze) w tym: 

bezpośredniego, pośredniego, wtórnego, skumulowanego, krótkoterminowego, 

średnioterminowego, długoterminowego, stałego i chwilowego. 
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Wpływ na warunki akustyczne 

Zgodnie z ustawą Prawo Ochrony Środowiska „ochrona przed hałasem polega na 

zapewnieniu jak najlepszego stanu akustycznego środowiska, między innymi poprzez 

utrzymanie hałasu poniżej poziomu dopuszczalnego lub co najmniej na tym poziomie oraz 

przez zmniejszenie poziomu hałasu, co najmniej do dopuszczalnego, w przypadku, gdy nie 

jest on dotrzymany”. 

Uciążliwości związane z emisją hałasu komunikacyjnego emitowanego w ciągu całego 

roku będą dotyczyły terenów położonych najbliżej ulicy: Kossaka oraz Artura Nacht-

Samborskiego i Tadeusza Marii Kantora.  

Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej zgodnie z rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu  

w środowisku (tekst jednolity w  Dz. U. z 2014 r., poz. 112) będą obowiązywać 

dopuszczalne poziomy hałasu,(zgodnie z podana niżej tabelą. 

 
 

W wyniku przeprowadzonych analiz ustaleń planu nie przewiduje się znaczącego 

negatywnego oddziaływania w zakresie warunków akustycznych w tym: bezpośredniego, 

pośredniego, wtórnego, skumulowanego, krótkoterminowego, średnioterminowego, 

długoterminowego, stałego i chwilowego. 

 

Gospodarka wodno-ściekowa, zanieczyszczenia wód powierzchniowych i podziemnych 

W granicach obszaru opracowania są zlokalizowane rowy melioracyjne oraz północna 

część planu znajduje się w obszarze Jeziora Wielkiego Rudnickiego.  

W planie ustalono warunki odprowadzania wód opadowych i roztopowych:  

- zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych w granicach działki, zgodnie  

z przepisami odrębnymi. 

Plan przewiduje w terenach 12U i 13Z/U dopuszczenie budowy własnego ujęcia (studni 

głębinowej) do celów przeciwpożarowych. 

Nie przewiduje się, aby zapisy planu miały znaczący negatywny wpływy na stan wód 

powierzchniowych w granicach planu i poza jego obszarem. 

W planie wprowadzono także ustalenia ograniczające negatywny wpływ nowego 

zainwestowania na wody podziemne poprzez: 
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- odprowadzanie ścieków socjalno - bytowych do istniejącej lub projektowanej sieci 

kanalizacji sanitarnej; 

- zaopatrzenie w wodę z istniejącej lub projektowanej sieci wodociągowej. 

W wyniku prowadzenia prac budowlanych mogą wystąpić bezpośrednie i pośrednie 

krótkoterminowe wahania wód gruntowych sąsiedztwie inwestycji, jednak nie powinny 

one wpłynąć negatywnie na szatę roślinną oraz pozostałe elementy środowiska 

analizowanego terenu w tym również na zamieszkania. 

W wyniku przeprowadzonych analiz ustaleń planu nie przewiduje się powstania 

znaczącego negatywnego oddziaływania na wody podziemne w tym: wtórnego, 

skumulowanego, średnioterminowego, długoterminowego i stałego.  

 

Zagrożenie promieniowaniem elektromagnetycznym 

Na terenie objętym planem nie ma linii wysokiego i średniego napięcia.  

W planie nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania w tym zakresie. 

 

Wytwarzanie odpadów 

Każde nowe zainwestowanie generuje wytwarzanie odpadów. Głównym źródłem odpadów 

w granicach planu stanie zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna  oraz garażowa. 

Podstawową masę odpadów stanowić będą typowe odpady komunalne: odpady organiczne 

(pochodzenia roślinnego, zwierzęcego i inne), papier i tektura, tworzywa sztuczne, 

materiały tekstylne, szkło, metale, odpady mineralne,  odpady niebezpieczne znajdujące się 

w strumieniu odpadów komunalnych oraz odpady niebezpieczne powstające w zakładach 

usługowych. Wytwórcy odpadów będą musieli mieć zezwolenia na gospodarowanie 

odpadami zgodnie z ustawą o odpadach. 

Zgodnie z planem gospodarki odpadami ilość składników odpadów powinna być 

redukowania na rzecz kompostowania i wtórnego wykorzystania odpadów.  

- Usuwanie odpadów komunalnych z terenu objętego zmianą miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego odbywać się będzie na podstawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy-miasto Grudziądz – Uchwała  

nr XXXIX/57/17 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 28 czerwca 2017 r. 

Uchwała określa m.in.: 

- Rodzaje i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości i na drogach publicznych oraz warunki 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymywania w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

- Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

Sposób zagospodarowania mas ziemnych usuwanych lub przemieszczanych w związku  

z realizacją inwestycji oraz odpadów budowlanych w postaci gruzu, zostanie 

uwzględniony w projekcie budowlanym lub w zgłoszeniu robot budowlanych. 

Plan ustala segregację i zagospodarowanie odpadów, zgodnie z lokalnymi przepisami. 

W wyniku przeprowadzonej analizy nie przewiduje się powstawania znaczącego 

negatywnego oddziaływania, które mogłoby powstać w wyniku zbiorki i wywozu 

odpadów. 
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Obszary narażone na niebezpieczeństwo powodzi 

Tereny o rzędnej poniżej 22,5 m n.p.m. mogą podlegać okresowym podtopieniom przy 

wahaniu lustra wody Jeziora Rudnickiego Wielkiego. 

 

Ryzyko wystąpienia poważnych awarii przemysłowych 

W granicach planu nie występują zakłady i instalacje stwarzające zagrożenie wystąpienia 

poważnych awarii przemysłowych. Przez tereny objęte planem nie przebiegają szlaki 

komunikacyjne, po których odbywałby się transport substancji niebezpiecznych. 

W planie nie przewiduje się składowania odpadów niebezpiecznych. Ustalone w planie 

rozwiązania przestrzenne, realizacyjne i techniczne odpowiadają wymaganiom określonym  

w przepisach ochrony środowiska. 

Zagospodarowanie przestrzenne i zasady jego realizacji ustalone w planie dostosowane są 

do uwarunkowań przyrodniczych i docelowo zapewniają zachowanie jakości życia 

mieszkańców oraz zapobiegają lub ograniczają negatywne oddziaływanie planu na życie  

i zdrowie ludzi. 

W planie zakazano lokalizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie oraz zawsze znacząco 

oddziaływać na środowisko z wyłączeniem przedsięwzięć związanych z infrastrukturą 

techniczną oraz inwestycją celu publicznego, chyba że ustalenia szczegółowe stanowią 

inaczej. 

W terenie: 12U oraz 13Z/U - zakazuje się lokalizacji usług związanych z: prowadzeniem 

blacharni, lakierni, stolarni, galwanizerni, drukarni, skupem i przetwarzaniem metali  

i tworzyw sztucznych (odpadów);  usługami handlu dotyczącymi sprzedaży surowców 

energetycznych wykorzystywanych do ogrzewania budynków i materiałów budowlanych 

oraz obiektów związanych z przechowywaniem zwłok (np. zakłady pogrzebowe), 

warsztatów samochodowych, myjni samochodowych i stacji paliw. 

W wyniku realizacji zapisów MPZP nie przewiduje się powstania zagrożeń dla ludzi na 

obszarze planu i w strefie jego wpływu oraz nie powstaną szczególne zagrożenia dla 

środowiska poza niewielkimi, których charakter jest typowy dla terenów przekształcanych 

urbanistycznie. 

W planie nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania w tym zakresie. 

 

5.12. Obszary o przewidywanym znaczącym oddziaływaniu wraz z oceną stanu 

środowiska na tych obszarach 

Po przeanalizowaniu ustaleń planu nie stwierdza się powstania obszarów  

o przewidywanym znaczącym oddziaływaniu na środowisko. W planie wprowadzono 

liczne rozwiązania, które mają na celu zapobieganie negatywnym oddziaływaniom 

zainwestowania na środowisko (rozdz. 5.1. - 5.11). 

Jako znaczące oddziaływanie przyjęto oddziaływanie powodujące przekroczenie 

standardów, norm czy inaczej zdefiniowanych pożądanych stanów środowiska. 

Plan ustala zasady zagospodarowania i warunki zabudowy odnosząc się priorytetowo do 

zagadnień ochrony środowiska. 

 

5.13. Kompleksowa ocena przewidywanych oddziaływań na środowisko 

W granicach opracowania znajduje się park zabytkowy oraz kompleks leśny, jednakże na 

tych terenach nie przewiduje się szeroko rozumianych działań zmniejszających ich 

powierzchnie, czyli nie można się spodziewać niekorzystnych oddziaływań wynikających 

z realizacji zapisów planu. W granicach objętych planem obecny stan zachowania walorów 

krajobrazowych ocenić można jako dobry. 
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Po przeanalizowaniu ustaleń planu nie stwierdza się powstania obszarów  

o przewidywanym znaczącym negatywnym oddziaływaniu na środowisko. W planie 

wprowadzono liczne rozwiązania, które mają na celu zapobieganie negatywnym 

oddziaływaniom zainwestowania na środowisko (rozdz. 5.1. - 5.11). Zmiany  

w zainwestowaniu terenu wynikające z realizacji ustaleń planu nie będą miały istotnego 

wpływu na funkcjonowanie systemu przyrodniczego. 

Biorąc pod uwagę stan istniejący, proponowane zagospodarowanie oraz ograniczony 

zakres problemów i położenie poza obszarem Natura 2000, obszar planu nie wymaga 

alternatywnych rozwiązań do rozwiązań zawartych w projektowanym dokumencie. 

W planie znalazły się ustalenia mające na celu zapobieganie, ograniczanie oraz 

kompensację przyrodniczą negatywnych oddziaływań na środowisko oraz w miarę 

możliwości planistycznych i technicznych, optymalne rozwiązania realizacyjne 

projektowanego MPZP.  

W planie zakazano lokalizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie oraz zawsze znacząco 

oddziaływać na środowisko z wyłączeniem przedsięwzięć związanych z infrastrukturą 

techniczną oraz inwestycją celu publicznego, chyba że ustalenia szczegółowe stanowią 

inaczej. 

W terenie: 12U oraz 13Z/U - zakazuje się lokalizacji usług związanych z: prowadzeniem 

blacharni, lakierni, stolarni, galwanizerni, drukarni, skupem i przetwarzaniem metali  

i tworzyw sztucznych (odpadów);  usługami handlu dotyczącymi sprzedaży surowców 

energetycznych wykorzystywanych do ogrzewania budynków i materiałów budowlanych 

oraz obiektów związanych z przechowywaniem zwłok (np. zakłady pogrzebowe), 

warsztatów samochodowych, myjni samochodowych i stacji paliw. 

Nakazano również ograniczenie zasięgu ewentualnej uciążliwości dla środowiska 

wynikającej z prowadzenia działalności w ramach usług do granic terenu, do którego 

właściciel posiada tytuł prawny, oddziaływanie to nie może także negatywnie wpływać  na 

stan środowiska w tym, na grunt, wody podziemne oraz powietrze atmosferyczne  

– z wyłączeniem obiektów liniowych, obiektów. 

Tereny o rzędnej poniżej 22,5 m n.p.m. mogą podlegać okresowym podtopieniom przy 

wahaniu lustra wody Jeziora Rudnickiego Wielkiego. 

Ustalenia planu nie wymagają kompensacji przyrodniczej w zakresie funkcjonowania  

i jakości zbiorowisk roślinnych. 

W planie ustalono zasady zagospodarowania i warunki zabudowy odnosząc się 

priorytetowo do zagadnień ochrony środowiska przyrodniczego. 

Realizacja ustaleń planu nie będzie miała wpływ na zmiany środowiska poza obszarem 

MPZP.  

W wyniku przeprowadzonych analiz ustaleń planu nie stwierdzono powstania znaczącego 

negatywnego oddziaływania na środowisko w granicach planu i w jego sąsiedztwie w tym: 

bezpośredniego, pośredniego, wtórnego, skumulowanego, krótkoterminowego, 

średnioterminowego, długoterminowego, stałego i chwilowego. 
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6.0. PROPOZYCJE PRZEWIDYWANYCH METOD ANALIZY SKUTKÓW 

REALIZACJI POSTANOWIEŃ PROJEKTOWANEGO DOKUMENTU 

W odniesieniu do projektu powyższego dokumentu, po jego uchwaleniu, będzie miał 

zastosowanie art. 32 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (tekst jednolity w Dz. U. z 2020 r., poz. 293 z późn.zm.). W wyniku 

powyższych przepisów niezbędne będzie dokonanie analizy zmian w zagospodarowaniu 

przestrzennym w okresie czasowym wynikającym z tego przepisu. 

Stosowne analizy powinny być poszerzone o analizy skutków realizacji postanowień 

projektowanego dokumentu. Metody analizy powinny uwzględniać analizę dostępnych 

informacji o środowisku oraz pomiary porealizacyjne w świetle obowiązujących przepisów 

odrębnych.  

 

 

7.0. INFORMACJE O MOŻLIWYM TRANSGRANICZNYM ODDZIAŁYWANIU  

NA ŚRODOWISKO 

Zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity w Dz. 

U. z 2020 r., poz. 283 z późn.zm.), działu VI dotyczącego postępowanie w sprawie 

transgranicznego oddziaływania pochodzącego z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  

w przypadku projektów polityk, strategii, planów i programów opracowywany dokument 

nie będzie miał oddziaływania transgranicznego. 
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8.0. STRESZCZENIE W JĘZYKU NIESPECJALISTYCZNYM 

Powyższa prognoza oddziaływania na środowisko jest dokumentacją sporządzaną na 

potrzeby postępowania prowadzonego w ramach strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

ograniczonego rzeką Rudniczanką, granica administracyjną miasta, ogrodami 

działkowymi, zielenią leśną i Jeziorem Wielkim Rudnickim. 

W prognozie dokonano analizy i oceny przewidywanych oddziaływań ustaleń planu na 

środowisko, a w szczególności na różnorodność biologiczną, ludzi, zwierzęta, rośliny, 

wodę, powietrze, powierzchnię ziemi, krajobraz, klimat, zasoby naturalne,  

z uwzględnieniem zależności między tymi elementami środowiska i między 

oddziaływaniami na te elementy. 

Opracowanie składa się z części graficznej - Schemat projektu MPZP obejmujący teren  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu ograniczonego rzeką 

Rudniczanką, granica administracyjną miasta, ogrodami działkowymi, zielenią leśną  

i Jeziorem Wielkim Rudnickim w skali 1:1000 oraz części tekstowej i zdjęciowej. 

W zapisach planu zostały uwzględnione ustalenia podstawowego dokumentu 

planistycznego, jakim jest Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Grudziądza, przyjętego uchwałą Nr LIII/911/98 Rady Miejskiej 

Grudziądza z dnia 17 czerwca 1998 r., zmienionego uchwałą Nr VIII/59/07 Rady Miejskiej 

Grudziądza z dnia 25 kwietnia 2007 r., uchwałą Nr VII/31/11 Rady Miejskiej Grudziądza 

z dnia 30 marca 2011 r oraz uchwałą Nr XXVI/96/12 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia  

27 czerwca 2012 r. 

W przypadku braku uchwalenia powyższego projektu planu, pozostaną aktualne 

miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego:  

- z dnia 26 września 2007 r. przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej Grudziądza  

Nr XIII/115/07 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Rudnik Południe” obejmujący teren ograniczony rzeką Maruszą, granicą 

administracyjna miasta, rzeką Rudniczanką i brzegiem Jeziora Rudnickiego Wielkiego  

(Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego Nr 128, poz. 1930 z dnia 26 listopada  

2007 r.), 

- z dnia 28 września 2016 r. przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej Grudziądza  

Nr XXVI/70/16 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu położonego przy ul. Kossaka (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego,  

poz. 3401   z dnia 7 października 2016 r.). 

Brak uchwalenia nowego miejscowego planu zagospodarowania, uniemożliwi 

wprowadzenie korzystnych zmian w zagospodarowaniu przestrzennym, która umożliwia 

zmiana  uchwały Nr XLIX/812/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

24 września 2018 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Strefy Krawędziowej 

Doliny Wisły. 

Przed przystąpieniem do powyższego opracowania przeanalizowano również inne 

uwarunkowania formalno-prawne. W prognozie przeanalizowano zgodność MPZP.   

z przepisami prawa dotyczącymi ochrony środowiska. Analizom poddano istniejący stan 

środowiska oraz potencjalne zmiany stanu w przypadku braku realizacji MPZP. 

Obszar opracowania nie znajduje się w obszarze Natura 2000. Cały obszar analizowanego 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego znajduje się w granicach Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Strefy Krawędziowej Doliny Wisły. 

Część obszaru opracowania planu położona jest w granicach terenu ochrony pośredniej 

komunalnego ujęcia wód podziemnych dla miasta Grudziądza. 
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Tereny o rzędnej poniżej 22,5 m n.p.m. mogą podlegać okresowym podtopieniom przy 

wahaniu lustra wody Jeziora Rudnickiego Wielkiego. 

Obszar objęty planem  zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 

2016 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U.  

z 2016 r., poz. 1911) leży w zlewni 3 jednolitych części wód powierzchniowych (JCWP): 

Jezioro Rudnickie Wielkie (PLLW20562), Rudniczanka od wpływu do Jeziora 

Rudnickiego Wielkiego (PLRW2000172952451), Kanał Główny od Żackiej Strugi do 

ujścia Rudniczanki od wpływu do jeziora Rudnickiego (PLRW20001929529). 

Analizowany teren znajduje się w zasięgu następujących, jednolitych części wód 

podziemnych: JCWPd nr 39. 

W zasadniczej części prognozy oddziaływania ustaleń planu na środowisko opisano 

przewidywane, ewentualne przekształcenia środowiska następujące na skutek: 

- realizacji sformułowanych w projekcie planu zapisów, mających wpływ na 

przekształcenia środowiska, 

- realizacji zawartych w projekcie planu rozwiązań zmierzających do minimalizacji 

negatywnych zjawisk. 

Plan ustala przeznaczenie i zasady zagospodarowania dla terenu wydzielonego na rysunku 

planu liniami rozgraniczającymi i oznaczonych numerem porządkowym oraz symbolem 

literowym określającym przeznaczenie terenu. W planie ustalono zasady i standardy 

kształtowania zabudowy i zagospodarowania dla analizowanego terenu oraz zasady 

ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu.  

W planie zakazano lokalizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie oraz zawsze znacząco 

oddziaływać na środowisko z wyłączeniem przedsięwzięć związanych z infrastrukturą 

techniczną oraz inwestycją celu publicznego, chyba że ustalenia szczegółowe stanowią 

inaczej. 

W terenie: 12U oraz 13Z/U - zakazuje się lokalizacji usług związanych z: prowadzeniem 

blacharni, lakierni, stolarni, galwanizerni, drukarni, skupem i przetwarzaniem metali  

i tworzyw sztucznych (odpadów);  usługami handlu dotyczącymi sprzedaży surowców 

energetycznych wykorzystywanych do ogrzewania budynków oraz obiektów związanych  

z przechowywaniem zwłok (np. zakłady pogrzebowe), warsztatów samochodowych, myjni 

samochodowych i stacji paliw. 

Nakazano również ograniczenie zasięgu ewentualnej uciążliwości dla środowiska 

wynikającej z prowadzenia działalności w ramach usług do granic terenu, do którego 

właściciel posiada tytuł prawny, oddziaływanie to nie może także negatywnie wpływać  na 

stan środowiska w tym, na grunt, wody podziemne oraz powietrze atmosferyczne  

– z wyłączeniem obiektów liniowych, obiektów 

W celu ochrony wód powierzchniowych i podziemnych plan określa warunki: 

- zaopatrzenie w wodę z istniejącej lub projektowanej sieci wodociągowej;  

- odprowadzenie ścieków do sieci kanalizacji sanitarnej istniejącej  lub 

projektowanej; 

- odprowadzanie wód opadowych i roztopowych poprzez zagospodarowanie wód  

w granicach działki. 

Wysokość nowej zabudowy w poszczególnych terenach będzie wahała się w granicach: 

- 4MN, 5MN, 6MN, 8MN, 9MN – 9,0 m dla budynków mieszkalnych; dla budynków 

garażowych i gospodarczych – 4,5 m, 

- 7MN – 9,0 m dla budynków mieszkalnych; dla budynków garażowych  

i gospodarczych  - 6,0 m, 

- 12U, 13Z/U – 12,0 m. 



PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

sporządzona na potrzeby miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

terenu ograniczonego rzeką Rudniczanką, granicą administracyjną miasta, ogrodami działkowymi, zielenią leśną  

i Jeziorem Wielkim Rudnickim 
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W planie ustalono zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, ochrony 

środowiska, przyrody i krajobrazu, ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz 

zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury 

technicznej. 

W obszarze planu przewidziano zachowanie powierzchni biologicznie czynnej dla terenów 

odpowiednio: 

- 2Z, 3Z, 10Z,11Z, 13Z/U - 80%, 

- 4MN, 5MN, 6MN, 7MN, 8MN, 9MN – 60%, 

- 12U – 30%. 

Ustalenia projektu planu uwzględniają uwarunkowania przyrodnicze i stwarzają warunki 

do ograniczenia uciążliwości dla środowiska przyrodniczego, związanych z planowanym 

zagospodarowaniem. 

Skala i rodzaj oddziaływania na środowisko realizacji ustaleń planu nie zagraża jakości 

środowiska na terenach przyrodniczych objętych ochroną. Planowane zagospodarowanie 

nie będzie miało negatywnego wpływu na warunki występowania siedlisk na obszarach 

Natura 2000 oraz ich integralność. 

  


